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Bolagsstimma

Ordinarie bolagsstimma dger rum torsda-
genden 27 maj 1982 klockan 10.00 i
Skandinaviska Enskilda Banken, Konfe-
renssalen, Sergels Torg 2, Stockholm.

Ritt att deltaga i bolags-
stamman

For att vinna rtt till deltagande i forhand-
lingar vid stimman skall aktiedgare, som
onskar deltaga i bolagsstamman, varain-
ford i den av Vardepapperscentralen VPC
AB forda aktieboken. Registrering skall ha
skett senast mandagen den 17 maj 1982.

Aktiedgare, som genom banks notariatav-
delning eller enskild fondhandlare l3tit
forvaltarregistrera sina aktier, maste tillfal-
ligt inregistrera aktierna i eget namn for att
ha rétt att utova rostrétt pa bolagsstam-
man. Inregistrering maste vara verkstalld
senast mandagen den 17 maj 1982.

Anmalan om deltagande i
bolagsstamman

For rétt till deltagande i bolagsstamman
fordras, forutom den ovan angivna regi-
streringen, att anmalan gores till bolagets
kontor senast mandagen den 24 maj 1982
klockan 16.00. Anmalan skall géras per
brev under adress AB Electrolux, Avd.

C-), 105 45 Stockholm, eller under kon-
torstid per telefon 08/738 67 93 respek-
tive 08/738 67 89.

Utbetalning av utdelning

| bolagsstammans beslut om utdelning
kommer att anges den dag, da aktieboken
och den i anslutning till aktieboken forda
forteckningen over panthavare m fl skall
avstammas for faststillande av vilka som
ager erhalla utdelning. Styrelsen harsom
avstamningsdag foreslagit den 1 juni
1982. Under forutsattning att bolagsstam-
man beslutar i enlighet med detta forslag,
berdknas utdelningen komma att utsan-
das fran Vardepapperscentralen VPC AB
den 8 juni 1982.

Adressandringar

Aktiedgare, som andrat namn, adress eller
kontonummer, bor snarast anméla detta
till sin forvaltare respektive till Vardepap-
perscentralen VPC AB, Box 7444, 103 91
Stockholm.




Koncernen under 1981

1981 1980
Forsaljning i Mkr 26.595 22.874
Rorelseresultat efter planenliga
avskrivningar i Mkr 1.730 1.728
Resultat efter finansiella intakter
och kostnader i Mkr 508 1.003
Resultat fore bokslutsdispositioner 1.127 1.054
Omraknad vinst i kronor/aktie
(berdkning se sid. 18 not 5) 9:80 19:05
Omriknad total vinst i kronor/aktie
(berikning se sid. 18 not 5) 37:50 25:05
Avkastning pa totala tillgangar
minus rorelseskulder i % (se sid. 53 not 3) 11,7 14,9
Avkastning efter skatt pa eget kapital i % 6,7 15,3
Total avkastning pa eget kapital i %
(berdkning se sid. 53 not 5) 25,8 20,2
Investeringar i Mkr, brutto 1.514 2.515
d:o exkl ingangsvarden for under
aret forvarvade bolag i Mkr 1.248 1.230
Antal anstéllda totalt 101.700 102.900
varav i Sverige 39.300 40.000
Moderbolaget
Vinst efter skatt i Mkr 209 187
Utdelning totalt i Mkr" 204 186
kronor/aktie" 8:— 7:50

Y For 1981 enligt styrelsens forslag.




Koncernledningens kommentar

Under hela sjuttiotalet har Electrolux haft
en hog expansionstakt. Vinstutvecklingen
har val hallit takten med den snabbt vax-
ande forsdljningen. Strategiskt viktiga f6-
retagsforvarv  har  genomforts, tillverk-
ningsstrukturen har fortlbpande forbattrats
och betydande investeringar har gjorts for
att oka konkurrenskraften hos koncernens
produktsortiment. Koncernen, som nu
gatt in i en konsolideringsfas, har

— en internationell distributions- och for-
siljningsorganisation med en ledande
position pa varldsmarknaden inom
manga produktomraden. Detta giller
speciellt dammsugare, absorptions-
kylskap och motorségar. Aven for and-
ra hushdllsprodukter har koncernen
en stark stallning, sarskilt i Europa.

— en effektiv produktionsapparat for till-
verkning av stora volymer av produk-
ter i langa serier, vilket innebdr att
Electrolux nu har en produktivitet och
en kostnadssituation, som tal jamfo-
relse med de stora internationella kon-
kurrenternas.

— en god riskspridning genom etablering
pa manga marknader samt diversifi-
ering av verksamheten till atskilliga
produktomraden. Detta ger stabilitet
for utvecklingen.

— en stark marknadsposition pa atskilliga
marknader. Da [6nsamheten pa en
marknad ofta stdr i relation till mark-
nadsandelens storlek har Electrolux
dominerande position pa flera mark-
nader ett betydande virde, som inte
framgdr av balansrakningen.

— ett modernt och kundanpassat pro-
duktsortiment, som dr funktionellt
avancerat och som tar hansyn till 80-
talets krav pa produktkvalitet, lagre en-
ergiforbrukning m.m.

— utvecklingsmdjligheter i branscher
med god tillvaxtpotential sasom kon-
torsautomation och  kommersiell
service.

E—

Jamfort med utvecklingen pa 1970-talet
blev 1981 ett svagt ar for Electrolux-kon-
cernen. Konjunkturavmattningen intraffa-
de samtidigt pa flertalet for koncernen be-
tydelsefulla marknader - ndgot mycket
ovanligt - vilket innebar att avsattningen
av koncernens produkter forsvarades. Ho-
ga rantor och hog arbetsloshet hammade
den privata konsumtionen och en svag ut-
veckling inom bl.a. bygg- och bilindustrin
medférde en volymmassigt stagnerande
forsaljning.

Arets resultat har paverkats negativt av
omstruktureringskostnader av engdngsna-
tur i ndgra under 1980 och 1981 forvarva-
de foretag. Trots detta blev resultatet fore
finansiella poster oforandrat. Avkastning-
en pa totala tillgdngar minus icke ranteba-
rande skulder uppgick till 11,7% (forega-
ende ar 14,9).

Resultatet efter finansiella poster visar en
kraftig nedgang. Forsamringen av finans-
nettot dterspeglar de senaste arens kraftiga
expansion och det hoga ranteldget. Storre

Fr v Anders Scharp, Hans Werthén, Bo Abrahamsson, Gosta Bystedt och Harry Eriksson.

foretagsforvary har i regel finansierats med
lan. Den ovantat langa och djupa kon-
junktursvackan ledde till en 6kning av lag-
ren, innan produktionen kunde anpassas
till den minskande efterfragan, vilket aven
okade réantekostnaderna.

For att reducera rantebérdan har Granges
lagavkastande kraftintressen  avyttrats,
Harigenom har koncernen tillforts en ex-
traordindr intakt av 1.096 Mkr. Vidare har
full reserv stillts i koncernen for aktieinne-
havet i SSAB Svenskt Stal AB. Avtal har
ocksa slutits om SSAB:s kapitalforsorj-
ning. —0—

Finansieringen av koncernens expansion
har inneburit en balansmassig pafrest-
ning. Soliditeten uppgick vid utgangen av
1981 till 21,9% (20,7) matt med traditio-
nella matt. Ett battre utiryck for koncer-
nens inneboende styrka dn det traditionel-




la svenska berdkningssattet av soliditeten
ger den relativa andelen av totalt riskkapi-
tal, vilket forutom eget kapital (inkl. mino-
ritetens andel) innefattar obeskattade re-
server utan avdrag av latenta skatteskul-
der. Enligt detta satt att rdkna uppgick an-
delen riskkapital till 29,4% av balansom-
slutningen vid utgdngen av 1981 (29,9).

Det finns flera skal till att ledningen inte
anser det anmdrkningsvért, att soliditeten
nu ar lagre dn det tidigare angivna kon-
cernmalet, minst 25%.

— Soliditeten varierar med olika utveck-
lingsfaser i ett foretag. Electrolux har
nu avslutat en period av stark expan-
sion och gatt in i en konsolideringsfas.
En viss forsvagning av soliditeten var
vantad, aven om nedgdngen som foljd
av konjunkturforsvagningen och rin-
teldget blev ndgot storre an forutsett.
Electrolux siktar inte pd ytterligare
okad diversifiering och inga storre fo-
retagsforvarv planeras for narvarande,
vilket férvdntas bidraga till en succes-
siv forbattring av soliditeten.

— Kapitalomsattningshastigheten ~ som
under 1981 uppgick till 1,22 ggr for-
vantas 6ka bl.a. genom neddragning
av lager.

— Investeringarna (exkl. ingangsvarden i
under aren forviarvade bolag) har de
senaste fem aren uppgatt till ca 5% av
forséljningen. For den kommande fem-
arsperioden berdknas de halla sig pd
en lagre niva, eftersom de stora struk-
turinvesteringarna nu ar genomforda.

— Vidtagna och péagdende atgirder be-
raknas leda till en resultatforbittring
och en forstarkning av koncemnens fi-
nansiella stallning. Nar konjunkturen
vander uppat berdknas resultatet efter
finansiella poster komma att forbattras
avsevart.

— Electrolux har under en foljd av &r gjort
betydande realisationsvinster, som i
resultatrakningen redovisats som ex-
traordindra poster. Under de senaste

tio dren har dessa vinster uppgatt till i
genomsnitt 158 Mkr per ar. Vid for-
varv av storre bolag ingar ofta verk-
samheter, som inte naturligt passar in i
koncernen. Efter omstrukturering av
foretagen kan delar av dessa ofta avytt-
ras med vinst. Omstruktureringskost-
nader liksom initialférluster pa rorel-
sen belastar normalt det operativa re-
sultatet. Med tanke pa regelbunden-
heten i och omfattningen av dessa in-
tikter och kostnader ligger det for
Electrolux nara till hands att betrakta
realisationsvinsterna som ordindra in-
takter — narmast som en del av rorel-
seresultatet.

— Vid berdkning av avkastning pa eget
kapital och vinst i kronor per aktie be-
lastas resultatet schablonmassigt med
50% skatt. Som en foljd av de disposi-
tionsmojligheter, som forelegat, har
Electrolux under den senaste femars-
perioden redovisat en verklig skatt,
som genomsnittligt uppgatt till 20-
25% av resultatet fore dispositioner.
Lagges hartill en 50-procentig schab-
lonskatt pa dispositionerna uppgick
den teoretiska skatten till 35-40%.
Aven de niarmaste aren beriknas den
teoretiska skattesatsen vasentligt un-
derstiga 50%. Till storsta delen beror
den ligre teoretiska skatten pa att
manga forvarvade bolag har stora out-
nyttjade skattemadssiga underskott.

-0 -

Koncernens grundstrategi ar att tillfreds-
stilla de enskilda hushéllens behov av
hemutrustning. Detta dr en strategi som
dven fortsattningsvis skall vara vagledan-
de for utvecklingen. Huvudomradet utgo-
res av kapitalvaror fér hushall samt stad-
och koksutrustning, som ocksa utvecklats
mot liknande produkter for storkok, kom-
mersiell stidning, tvitterier osv. Pa dessa
omraden skall koncernen fortsétta att soka
vara dominerande. Marknadspositioner-
na skall stirkas genom kompletteringsfor-
virv och koncentration till intressanta pro-
duktnischer.  Struktureringsarbetet  skall
fortsdtta. Dessutom avser vi att utvidga
den kommersiella serviceverksamheten.

Inom Granges fortgar struktureringsarbe-
tet for att forbattra l6nsamheten. Mojlig-
heterna till samarbete eller samgdende
med andra intressenter undersdks for att
l6sa finansieringsproblemen i samband
med de omfattande investeringar som
krévs for fortsatt utveckling av verksamhe-
ten, framst inom Granges Aluminium.

Infor framtiden finns det osakerhetsfakto-
rer, som kan paverka den skisserade ut-
vecklingen negativt.. En forlangning av
den svaga konjunkturen och den dimpa-
de efterfrageutvecklingen leder till ytterli-
gare pressade priser. Bestdende hoga rin-
tor internationellt leder till en fortsatt all-
mant negativ paverkan pa industriell verk-
samhet och forsvarar for Electrolux att re-
ducera de finansiella kostnaderna. For vis-
sa enheter inom Granges-gruppen utgor
ravaruprisutvecklingen pa virldsmarkna-
den en osdkerhetsfaktor. Ett eventuellt in-
forande av lontagarfonder i Sverige skulle
paverka foretagens villkor negativt.

Det finns fortfarande i koncernen en del
verksamheter med svag lonsamhet. Dessa
skall ses dver, effektiviseras, siljas eller av-
vecklas. Har finns alltjamt en potential for
resultatférbattringar.

For de narmaste aren forvantas en forbitt-
rad lénsamhet. Over en konjunkturcykel
berdknas den genomsnittliga avkastning-
en pa eget kapital (efter 50% schablon-
skatt) nd upp till ca 15%. Samtidigt berak-
nas foretagets omséttning i l6pande pen-
ningvarde komma att éka med 10-15%
per ar vid nuvarande inflationstakt.

Med hansyn till drliga realisationsvinster
och en teoretisk skattebelastning av ca
40% kommer soliditeten att forbéttras suc-
cessivt.

Electrolux har hittills haft en snabb utdel-
ningstillvaxt och utdelningens andel av
eget kapital vid drets utgdng har under den
senaste 10-drsperioden uppgatt till ca 5%.
Koncernens policy ar att utdelningen skall
folja den langsiktiga tillvixten av eget ka-
pital, vilket bor ge aktiedgarna kompensa-
tion for inflationen.




Verksamheten 1981

Forvaltningsberittelse for AB Electrolux ingdr i redogdrelsen for koncernen.

Allman oversikt
Ar 1981 innebar for Electrolux en ligre

expansionstakt dn de narmast foregdende
aren.

Forsiljning och resultat paverkades av
fortsatt dampning av den allmanna efter-
fragan i Vasteuropa och forsvagning av
konjunkturen i USA i slutet av dret. Den
privata konsumtionen minskade och in-
vesteringarna sjonk pd flera av koncer-
nens huvudmarknader. Framfor allt inne-
bar den fortsatta nedgangen pa byggmark-
naden minskad efterfrigan pa hushalls-
och metallprodukter.

Normalt har inom koncernen variationer i
efterfrdgan utjamnats genom stor geogra-
fisk spridning av verksamheten och ett
brett produktprogram. Under det gangna
aret skedde detta inte i samma omfattning
som tidigare, beroende pa att den ekono-
miska recessionen varit allman och intraf-
fat samtidigt pa flera viktiga marknader,
bl.a. som 6ljd av det hoga internationella

rantelaget.

Marknaden fér hushallsprodukter stagne-
rade. Forsdljningen av motorsdgar min-
skade volymmassigt under aret. Konkur-
rensen pd marknaden for kontorsproduk-
ter var mycket hérd. Kommersiell service
samt storkdksutrustningar och semi-indu-
striella tvéttmaskiner fortsatte att utvecklas
positivt. Granges-verksamheten paverka-
des av de svaga bil- och byggkonjunktu-
rema.

Koncernens finansnetto paverkades nega-
tivt av saval det hoga rantelaget som okad
uppldning fér att finansiera bl.a. varulager
och tidigare foretagsforvarv.

Efter extraordindra poster, som innefattar
realisationsvinst vid forsdljning av Grang-
es kraftrorelse, nedskrivning av det bok-
forda vardet av aktieinnehavet i SSAB
samt valutakursdifferenser, blev resultatet
fore bokslutsdispositioner och skatter hog-
re an foregdende ar.

Forsaljning

Electrolux-koncernen nadde under verk-
samhetsaret 1981 en forsaljning av
26.595 Mkr (22.874), en okning med
16%.

Under aret forvarvade bolag ingick med
1.207 Mkr och under 1981 avyttrade bo-
lag redovisade for 1980 en forsdljning pa
42 Mkr.

Fakturerad férséljning till kunder i utlan-
det uppgick till 19.286 Mkr (15.752),
motsvarande 72,5% (68,9) av koncernens
totala forsdljning. Exporten fran Sverige
utgjorde 5.194 Mkr (5.075) varav 2.202
Mkr till egna dotterbolag. Uppburna in-
komster i form av utdelningar, royalties
och rintor fran utlandet uppgick till 276
Mkr (233).

De svenska fabrikerna svarade 1981 for
53% (59) av koncernens tillverknings-
varde.

Resultat

Koncernens rorelseresultat fore avskriv-
ningar var 2.528 Mkr (2.380) och efter
planenliga avskrivningar 1.730 Mkr
(1.728) motsvarande 6,5% av den totala
férsaljningen.

Det finansiella nettot uppgick till - 1.222
Mkr (- 725). Den genomsnittliga lanevo-
lymen var under dret hogre an foregdende
ar. Den minskade dock mot slutet av aret,
dels som foljd av lagerneddragningar dels
genom att en del av forsaljningssumman
for Granges vattenkraftrorelse anvandes
for aterbetalning av kortfristiga lan.

Den internationella rantenivan var 1981
hogre an under 1980, vilket medforde
okade rantekostnader, eftersom en stor
del av koncernens lan |6per med rorlig
ranta.

Rintetickningsgraden definierad som re-
sultat fore rintekostnader dividerat med
rantekostnader uppgick till 1,4 (2,0).

Resultat efter finansiella intikter och kost-
nader uppgick till 508 Mkr (1.003). Under
aret forvarvade bolag paverkade detta re-
sultat med - 22 Mkr (111). Under 1981
avyttrade bolag ingick under 1980 med
ett resultat av - 19 Mkr.

Resultatet fore bokslutsdispositioner och
skatt uppgick till 1.127 Mkr (1.054).




Extraordindra poster utvisade netto en in-
takt av 619 Mkr (51) inkl. realisationsvinst
vid forsdlining av Gréanges kraftrorelse,
1.096 Mkr, och efter nedskrivning av
Granges aktieinnehav i SSAB med 250
Mkr (betrdffande SSAB se sid 8).

Pa grund av den ovanligt kraftiga upp-
gangen av US-dollarkursen och den
svenska devalveringen redovisas 1981 &rs
finansiella kursdifferenser, som netto upp-

nader. Som en foljd av tidigare namnda
likviditetstillskott gjordes betydande valu-
tamdssiga omdispositioner i koncernens
laneportfol] for att uppna bittre balans
mellan fordringar och skulder i samma
frammande valuta.

Samtliga finansiella poster i utlindsk valu-
ta har omraknats efter balansdagens kurs.
Liksom tidigare har periodisering ej skett
av kursforluster pa langfristiga an.

| samband med direktinvesteringar i utlan-
det (férvarv av bolag eller 6kning av aktie-
kapital i utlandska dotterbolag) stiller
Riksbanken normalt krav pd uppléning i
utlandet pa minst 5 ar. Denna upplaning
sker ofta i berort lands valuta, vilket inne-
bar att en eventuell negativ kursdifferens
pa lanen (kursstegring) motsvaras av en
okning av respektive bolags eget kapital
vid omrikning till svenska kronor i sam-
band med upprattandet av koncernens

gick till - 153 Mkr, som extraordinéra kost-

Forsiljning fordelad pa linder och landeromraden Resultat efter planenliga avskrivningar fordelat pa produktlinjer
1981 1980 1981 1980
Mkr % Mkr % Mkr %") Mkr %)
Sverige 7309 275 7122 31,1 Hushallsprodukter 923 7.3 883 8,3
Frankrike 3.002 11,3 2.651 11,6 Motorprodukter 158 8,2 212 13,5
Storbritannien 1.856 7,0 1.600 6,9 Industriprodukter 193 5,9 154 5,8
Vasttyskland 1.390 5,2 1,122 4,9 Kommersiell service 121 8,9 107 9,5
Norge 1.177 44 930 4,0 Kontorsprodukter 130 79 122 10,5
Schweiz 987 £ 7 717 31 Granges 205 3,6 250 4,4
Finland 799 3,0 631 2,8
Danmark 693 26 613 27 Totalt ; 1.730 6,5 1.728 7,6
Holland 404 1,5 401 1,8 ') % av respektive produktlinjes férsiljning.
Ovriga 1.613 6,1 1.250 5,5
Europa 19.230 723 17.037 74,4
Nordamerika 4.863 18,3 3.585 15,7
Central- och Sydamerika 971 3,6 746 3,3
Asien 735 2,8 716 3.2
Oceanien 535 2,0 417 1,8
Afrika 261 1,0 373 1,6
Totalt 26.595 100,0 22.874 100,0 Koncernens resultat och avkastning i :;:L:ﬁ,:“ﬁlr :& ?; :ff.";' 2
Mkr Mk [ resultat fore bokslutsdisposi-
me) 11m thaner
1800 1000
otk bl
1600 : ol
WS | [
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[ e
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| . s i 600
- Forsaljning fordelad pa produktlinjer 1000 I
1981 1980 I 500
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balansrakning. Vid kursfall blir resultatet
det motsatta. Med anledning harav har, i
likhet med vad som tidigare skett med det
1&n, som upptogs i samband med férvar-
vet av National Union Electric Corpora-
tion (NUE) &r 1974, orealiserade kursfor-
luster pd 130 Mkr pa dylika lan avraknats
mot positiva omrakningsdifferenser. Kvar-
stdende omrikningsdifferens har forts di-
rekt till eget kapital i koncernbalansrik-
ningen och saledes inte paverkat det redo-
visade koncernresultatet.

Den totala effekten av de kurs- och om-
rakningsdifferenser som uppstatt pa kon-
cemnens eget kapital framgdr av nedansta-
ende tabell.

Mkr
a) Omrikning av eget kapital i
utlandska dotterbolag
Okning jamfort med
1980-12-31 +266
b) Omrikning av bokfort be-
lopp i svenska kronor fér lan
upptagna for forvarv av bo-
lag respektive okning av ak-
tiekapital i utlindska dotter-
bolag jamfért med 1980-12-
31 respektive dagen fér upp-
tagande av ldnen under
1981 =130
¢) Omrikningsdifferens netto i
koncernbalansrakningen +136
d) Kursdifferenser, 153 Mkr, re-
dovisade i resultatrakningen
efter avdrag av schablon-
massigt utraknad skatt
e) Netto av omraknings- och
kursdifferenser som okat eget
kapital i koncernens balans-
rakning + 59
Hartill kommer att obeskattade reserver
likaledes omriknats med andrade valuta-
kurser, vilket efter 50% schablonskatt
medfort en okning av 48 Mkr.

Resultatet efter bokslutsdispositioner och
skatter uppgick till 966 Mkr (352).

Bokférda skatter utgjorde 174 Mkr (133).
Den redovisade skattebelastningen for
Electrolux-koncernen paverkas - férutom
av det “normala” resultatet - av avsitt-
ningar till allménna lagerreserver etc. och
utnyttiande av tidigare uppkomna eller i
forvarvade bolag ingdende outnyttjade
skattemdssiga underskott. Detta gller sa-
vil svenska som utlindska koncernbolag.
Den teoretiska skatten, dvs. redovisade
skatter samt 50% schablonskatt pa bok-
slutsdispositionerna uppgick till 15% av
resultat fore bokslutsdispositioner. Aven
for de narmaste dren forutses den teoretis-
ka skattesatsen att vasentligt understiga
50%, framforallt beroende pa ett systema-
tiskt utnyttjande av hittills outnyttjade skat-
temassiga underskott och att skatten pa
realisationsvinster ofta ar lag.

Under senare ar har en anpassning av
koncernens dgarstruktur gjorts i flera land-
er sa att, aven om rorelsen av kommersiel-
la skal dr uppdelad pa ett flertal bolag,
dessas verksamheter kan sambeskattas
och uppkomsten av nya skattemassiga un-
derskott undvikes. Sdlunda har i USA,
Danmark och Finland m.fl. lander hol-
dingbolag skapats, varigenom de berorda
bolagen sambeskattas. | andra lander, ex-
empelvis Sverige och Norge, kan i viss
omfattning motsvarande syfte uppnas ge-
nom koncembidrag.

Vinsten per aktie berdknad enligt traditio-
nellt berdkningssatt utgor 9:80 kronor
(19:05). Motsvarande berakning med teo-
retisk skattebelastning samt nettot av ex-
traordindra poster ingaende i resultatet ut-
gor 37:50 kronor per aktie (25:05). Vinst-
berikningarna har baserats pa antalet ak-
tier vid riakenskapsérets utgang.

Avkastningen fore skatt pa totala tillgangar
minus rorelseskulder uppgick till 11,7%
(14,9). Total avkastning pa eget kapital,
dvs. Resultat fore dispositioner justerat
med verklig skatt enligt resultatrakningen
och 50% skatt pd bokslutsdispositioner,
uttryckt i procent av ingdende justerat eget
kapital, uppgick till 25,8 % (20,2).

Finansiell oversikt

Under &ret totalt tillférda medel utgjorde
3.261 Mkr (4.762). Jamfor finansieringsa-
nalysen pd sid. 16. Harav har genom for-
silining av verksamheter, realisations-
vinster etc tillforts 1.433 Mkr (252), varav
1.200 Mkr avser forséljning av Granges
kraftintressen.

Koncernens investeringar inklusive vardet
av anldggningar i under dret forvarvade
bolag uppgick till 1.514 Mkr (2.515). Av
dessa avsdg 806 Mkr Sverige.

Koncernens nettoinvesteringar under den
senaste 5-arsperioden har uppgatt till
176% av de planenliga avskrivningarna,
vilket belyser koncernens hoga investe-
ringstakt.

Sjalvfinansieringsgraden, uttryckt som in-
ternt genererade medel i forhallande till
investeringar i fastigheter, inventarier och




verktyg (exkl. ingangsvérden i forvarvade
bolag), har under den senaste 5-arsperio-
den i genomsnitt utgjort 95%. Internt ge-
nerade medel inklusive uppburna ersitt-
ningar vid forséljning av anlaggningstill-
gangar i forhallande till investeringarna
har under samma period utgjort 148%.

Rorelsekapitalet okade under dret med
1.451 Mkr (1.455 Mkr). Kapitalbindning-
en i kundfordringar och lager kade med
1.790 Mkr till 12.378 Mkr. Varulager ut-
gjorde 30,3% (30,3) av omsittningen och
kundfordringar 16,3% (15,9). Atgarder
har vidtagits och pagar for att oka rorelse-
kapitalets omsittningshastighet.

Av de totala rintebdrande laneskulderna,
uppgdende till 9.903 Mkr (7.718), var ca
65% medel- eller langfristiga inklusive ca
15% s.k. multi-currency roll-over lan, for
vilka rintorna fluktuerar med det interna-
tionella ranteldget och for vilka byte av
l&nevaluta kan géras under laneperioden.

Genom de av koncernen deldgda finans-
bolagen Elefac Finans AB och Electrolux
International AB, som frin svenska kon-
cernbolag forvarvar kundfordringar, har
koncernen under 1981 finansierat sig
med 815 Mkr (782). Finansieringskost-
naderna harfor har i sin helhet burits av AB
Electrolux.

Aktier och konverteringslan

Under dret har AB Electrolux introducerat
sina aktier av serie B pa Oslo Bars. Intro-
duktionen skall ses som ett naturligt led i
den utdkade verksamhet som koncernen
numera har i Norge inte minst efter forvar-
vet av Granges samt av Norlett-gruppen.

Tillstdnd frén Sveriges Riksbank foreligger
att utfora Electrolux-aktier till utlandet till
ett belopp av 200 Mkr. Harav hade i bor-
jan av 1982 cirka 140 Mkr utnyttjats.

Per &rsskiftet hade AB Electrolux fyra kon-

vertibla forlagsldn utelopande pa nomi-
nellt totalt 814,7 Mkr. Rantan pa lan I-l1l &r
8% och konverteringskursen 86 kronor.
Konverteringsritt forelag under 1981 be-
triffande 1&n Il och under daren
1980—1981 har inlamnats forlagsbevis
pa nominellt 116,1 Mkr fér konvertering,
Dirav har fore arsskiftet registrerats kon-
verteringar motsvarande 64,0 Mkr, mot-
svarande 743.798 B-aktier i AB Elect-
rolux.

Forlagsbevis, som inlamnats for konverte-
ring fére 15 december 1981, och for vilka
interimsbevis utfardats i utbyte, men som
ej hunnit registreras hos Patent- och Regi-
streringsverket som konverterade fore drs-
skiftet, motsvarade 606.335 B-aktier. To-
tala antalet utdelningsberittigade aktier
for 1981 ars  verksamhet  utgdr
25.455.133. Det registrerade aktiekapita-
let per 1981-12-31 uppgick till
1.242.439.900 kronor, motsvarande
1.000.000 A-aktier och 23.848.798 B-
aktier.




Utelépande forlagslan IV (Granges-lanet)
pa nominellt 662,7 Mkr har en konverte-
ringskurs pa 120 kronor och loper med
10% ranta. Konvertering kan ske fr.o.m.
1982-01-02.

Om samtliga per senaste drsskifte utesta-
ende forlagsldn konverteras, okas antalet
aktier med 7.290.046 till 32.745.179 st.

Soliditeten i koncernen matt pa traditio-
nellt svenskt sdtt uppgick till 21,9%
(20,7). Om konvertering skulle ha skett av
samtliga utestiende konverteringsldn per
arsskiftet skulle soliditeten ha uppgatt till
25,6%.

Storre forandringar i
koncernen

AB Electrolux innehade per arsskiftet
1981/1982 samtliga aktier i Granges AB
sedan den skiljendmnd som utsetts for att
avgora slutlig kopeskilling till minoritets-
aktieigarna godkint den sidkerhet som
bolaget erbjudit.

Inrom omradet hushallsprodukter forvar-
vades i januari 1981 en betydande vast-
tysk  dammsugartillverkare,  Progress,
Stutigart. Foretaget omsatter ca 250 Mkr
och har ett vl utbyggt forsiljnings- och
distributionsnat. | Sverige forvarvades vid
samma tidpunkt fran KF Hugin Hemma-
skiner AB (numera Svenska Hemmaskiner
AB), som omsitter ca 60 Mkr, | Frankrike
Overtogs en dammsugarverksamhet under
varumdrket Paris-Rhone bedriven med en
forsaljning av ca 200.000 apparater per
ar. Forvarven starkte ytterligare Electrolux
ledande position inom dammsugarom-
radet.

| Belgien har ACEC:s (Atéliers de Con-
structions Electriques de Charleroi) vitva-
ruverksamhet overtagits.

Efter kop av Oy W. Rosenlew Ab:s hus-
héllsmaskinfabrik i Bjorneborg, Finland,
med en omsittning pd ca 150 Mkr &r
Electrolux nu det storsta finlandska vit-
varuforetaget.

Samtidigt har Rosenlew &vertagit Aktiv Fi-
scher AB:s skordetroskfabrik i Mor-

gongava.

| Norge férvarvades i borjan av aret A/S
Norlett med dotterbolag, vilket starkt kon-
cernens stillning inom omradet trad-
gardsprodukter.

Electrolux har kopt Hugin Kassaregister
AB. Verksamheten, som haft ofillfredsstal-
lande lénsamhet under flera ar, haller pa
att struktureras om och tillverkningen
overflyttas bl.a. till Facits anldggningar.
Utveckling och marknadsforing skall
kvarstd inom Hugin.

Electrolux-Wascator har kompletterat sin
tillverkning av steriliseringsutrustning for
sjukhusandamal genom kop av aktiema-
joriteten i Lequeux S.A., Paris, och ar dér-
med en av virldens stérsta producenter pa
omradet.

Efter arsskiftet har koncernen dvertagit fyra
bolag i den danska Volund-koncernen
med produktion av bl.a. semi-industriella
tvattmaskiner och en arsomsattning pa ca
145 Mkr.

Inom Granges, som nu ags till 100%, sal-
des huvuddelen av kraftrorelsen till Sta-
tens Vattenfallsverk. Aterstiende delar
forvarvades av Skandinaviska Elverk AB
och Bélforsens Kraft AB.

| januari 1981 forvarvade Granges Metall-
verken Johnson Metall AB, som omsatter
ca 170 Mkr.

Granges Aluminium har forvarvat Mo-
dern Structural Plastics Ltd., Glasgow,
och SAPA har kopt foretagsgruppen
Thomville Industrial Group Ltd., London.
Foretagens sammanlagda arsomsattning
uppgar till ca 190 Mkr.

Granges Weda har omstrukturerats och
tyngdpunkten ligger nu pé bilbiltesverk-
samheten som i Sverige inordnats i Evert
Larsson Industri AB, Kungilv. | Frankrike
har forvary skett av bilbiltesverksamheten
inom AMCA med en arsomsittning av
115 Mkr.

Granges har vid arsskiftet forvarvat Atlas
Copcos andel av ca 33% i Svenska Lamco
Syndikatet och har nu ca 86%.

Kohlswa Jernverk AB med en drsomsatt-
ning pa 130 Mkr forvdrvades i borjan av
1982. Verksamheten samordnas med Es-
sem Sintermetall.

SSAB Svenskt Stal AB

Staten forvdrvade under 1981 Stora Kop-
parbergs andel i SSAB fér 1 kr. Gringes,
Staten och Statsféretag traffade 1981-10-
01 ett avtal med i huvuddrag féljande in-
nehall: SSAB genomfor en nyemission av
5 milj. nya aktier a nominellt 100 kronor
till en kurs av 300 kronor per aktie. Hari-
genom oOkas bolagets aktiekapital fran
2.000 Mkr till 2.500 Mkr och bolagets
reservfond fran 800 Mkr till 1.800 Mkr.
Grdnges andel av nyemissionen uppgdr
till 25% (375 Mkr), Statens till 25% (375
Mkr) och Statsforetags till 50% (750 Mkr).
Likvid for de tecknade aktierna har av
Granges erlagts kontant i borjan av januari
1982.

Granges och Staten har i avtalet aven for-
bundit sig att lamna lan till SSAB om 150
Mkr vardera utan sarskild sakerhet med en
rantesats som ar anpassad till kapital-
marknaden. Granges kan begdra att Sta-
ten dvertar Granges lanefordran ar 1991.

| vrigt innehaller avtalet bl.a.

— att parterna forbundit sig att kvarsta
som aktiedgare i SSAB till 1991 med
minst det antal aktier, som vederbo-
rande kommer att ha efter genomférd
emission enligt ovan,




— att Gringes 1991 pd egen begdran kan
fa sina aktier inlosta av Staten for ett
belopp av 875 Mkr, under forutsitt-
ning att SSAB da alltjamt bestar,

— att SSAB:s verksamhet skall bedrivas
efter affarsmassiga och foretagsekono-
miska principer,

— att mellan parterna skall erfordras en-
hilligt beslut i fragor avseende awvtal
mellan SSAB och nédgon av parterna,
utseende av verkstillande direktor
samt bolagets eventuella upplosning
samt

— att SSAB:s styrelse skall bestd av 8 av
bolagsstaimman utsedda styrelseleda-
moter med 6 suppleanter, av vilka
Granges skall utse 3 ledaméter och 1
suppleant.

Granges AB har t.o.m. 1980 redovisat ak-
tieinnehavet i SSAB till anskaffningsvar-
det, 700 Mkr. | balansrakningen for Elect-
rolux-koncernen avsattes i samband med
Gréanges-forvarvet en virderegleringsre-
serv av 450 Mkr avseende aktieinnehavet
i SSAB. 1 1981 ars bokslut har innehavet
nedskrivits och redovisas till ett bokfért
nettobelopp av 1 kr i savdl Granges AB
som i Electrolux-koncernen, vilket inne-
bar att nedskrivning skett med 700 Mkr i
Granges AB respektive med 250 Mkr i
koncernen.

Personal

Medeltalet anstilllda i koncernen har un-
der 1981 minskat till 101.663 (102.944).

Antal anstéllda samt l6ner och ersdttning-
ar redovisas per land i forteckningen pa
sid. 50. Komplett lagstadgad information
har bilagts den arsredovisning, som in-
sants till Patent- och Registreringsverket.

Sysselsittningslaget inom koncernen i
Sverige har paverkats av flera faktorer:

— Overgang till produkter med mindre
arbetsinnehdll; bl.a. har 6vergangen
fran mekanik till elektronik pa kontors-
produktsidan lett till strukturforand-
ringar i Facit.

— Awveckling och omstrukturering av
vissa verksamheter.

— Dampad efterfrdgan, vilket medfort
behov av lagerreduceringar.

For att balansera lagersituationen har kort-
tidsvecka periodvis tillampats vid ett flertal
fabriker.

Aven vid flera av de storre utlindska verk-
samheterna, bl.a. i Frankrike, Storbritan-
nien och USA, har genomférda rationali-
seringsprogram medfort minskat perso-
nalbehov.

Arbetet med strukturforbittringar kommer
att fortsétta under 1982.




Foradlingsvirde 10.714 Mkr

Avskrivningar 8%

Nar det galler franvaro och personalom-
sattning ar det svart att fa fram exakta jam-
forelsesiffror. Uppgifter fran nagra av kon-
cernens storre fabriker i Sverige tyder pa
en viss minskning av personalomséttning
och sjukfranvaro betriffande bade kollek-
tivanstillda och tjansteman. Omsdttning
och sjukfranvaro fér kollektivanstallda har
under de senaste dren varierat mellan 10
och 15 procent. For tjansteman vid de un-
dersokta enheterna i Sverige var personal-
omséttningen under dret 5-10 procent
och sjukfranvaron 3-6 procent.

Personalutbildning har under dret genom-
forts i Sverige i ungefar samma utstrack-
ning som tidigare. Arbetet med systemati-
sering och planering av koncernens chefs-
utveckling har fortsatt.
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Netto av finansposter
Loner 59% —| Sociala kostnader 17% —I och extraordindra poster 6%

Utdelning 2%

]
Skatter 2% Kvar i foretaget 7%

En foretagsanknuten aktiesparfond har un-
der ret bildats fér anstillda inom kon-
cernen i Sverige.

Moderbolaget

Moderbolagets forsaljning 1981 uppgick
till 2.283 Mkr (2.433), varav 1.994 Mkr
(2.094) avsag forsiljning till koncernbolag
och 289 Mkr (339) forsiljning till utomsta-
ende kunder. Moderbolagets export ut-
giorde 964 Mkr (1.119), motsvarande
42% (46) av den totala forséljningen.

Moderbolagets redovisade vinst efter
bokslutsdispositioner, 230 Mkr, och skat-
ter, 21 Mkr, uppgick till 209 Mkr (187).
Styrelsen foreslér en utdelning med Kr 8:—
per aktie for 1981 (Kr 7:50), vartill tgdr
203,6 Mkr (185,9).




Electrolux-aktien

FORDELNING AV AKTIEINNEHAV | AB ELECTROLUX

Innehav i Antal  %av  Antal ssavmlt Mede!nll
antalet 10004al  aktier
aktie-
1-500 ca46-.300 91,4 5.290 113
501—-1.000 51 1.905 732
1.001-10.000 1700 34 3.964 2.331
10.001— 140 _<0,1 14.304 102.171
Tot'ak ca.51 .200 1{)00 25 463.
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AB Electrolux Styrelse

Ordinarie ledamoter

HANS WERTHEN, ordférande

PETER WALLENBERG, vice ordftrande, styrelseordférande i Atlas
Copco AB

AKE AHLSEN, SIF-representant, Atvidaberg *

GOSTA BYSTEDT, koncernchef

HARRY ERIKSSON, gérant (Frankrike)

NILS HOLGERSON, verkstallande direktor i AB Pripps Bryggerier
ROLF KARLSSON, LO-representant, Stromstad *

SVEN OLVING, rektor vid Chalmers Tekniska Hogskola

JACOB PALMSTIERNA, verkstallande direktor i Skandinaviska
Enskilda Banken

AKET. VRETHEM, vice styrelseordférande i ASEA AB

Suppleanter

BO ABRAHAMSSON, verkstillande direktor i Granges AB
PER-OLOF EDMAN, LO-representant, Ankarsrum *
RUNO ERIKSSON, SALF-representant, Motala *

BIRGIT MALMENSTAM-SKYTT, Forbundssekreterare i Sveriges
Aktiesparares Riksforbund

ANDERS SCHARP, verkstillande direktér
* arbetstagarledamoter

Ledning

Koncernens ledningsgrupp
HANS WERTHEN, ordférande
HARRY ERIKSSON, vice ordférande
BO ABRAHAMSSON
GOSTABYSTEDT

ANDERS SCHARP

Direktorer i AB Electrolux

BERTIL LJUNGQUIST, vice VD
LENNART RIBOHN, vice VD
LARS EMILSSON

FOLKE HEIBERT

HALVAR JOHANSSON
CARL-OLOF LARSSON
SIMON LILIEDAHL

LEIF LINDGREN

ULF MAGNUSSON

JAN PRISING
OWEWERNER

Revisorer

Ordinarie

ARNE HOLMEN, auktoriserad revisor
JAN NORDENBACK, auktoriserad revisor

Suppleanter

KJELL ANDERSSON, auktoriserad revisor
JORGEN SCHUMACHER, auktoriserad revisor




Electrolux-koncernens resultatrakning

(Belopp i Mkr) For ar 1981

For ar 1980

Rorelsens intikter och kostnader
Fakturerad forséljning (Not 1) 26.595
Tillverknings-, forséljnings- och

administrationskostnader (Not 2) —24.067
Rorelseresultat fore avskrivningar 2.528

Planenliga avskrivningar
" Goodwill (Not 3) - 52
Maskiner, inventarier och verktyg (Not 4) — 654
Byggnader (Not 4) - 88
Markanlaggningar (Not 4) =~ 4 = 798

Rorelseresultat efter avskrivningar 1.730

Finansiella intikter och kostnader

Utdelning pé aktier och andelar 5
Ranteintakter 218
Réntekostnader —1.449

Ovriga finansiella intikter och kostnader 4 - 1.222
508

Resultat efter finansiella intikter och kostnader (Not 5)

Extraordindra intikter och kostnader (Not 6)
Kursdifferenser pa ut-
och uppldning, netto — 153
Owvriga extraordindra intakter och kostnader 772 619
Resultat fore bokslutsdispositioner (Not 5) 1.127

Bokslutsdispositioner

Forandring av lagerreserver 217
Avsittning till investerings- och vinstfonder - 7
Aterforing fran investeringsfonder, etc -
Avskrivningar utover planenliga (Not 4) —-217

lanspraktaget belopp fran investeringsfonder etc.
for avskrivningar 4

Forandring av Ovriga finansiella reserver (Not 7) - 21 13
Resultat fore skatter 1.140
Skatter - 174

Resultat efter skatter 966

Resultat i dotterbolag under den del av rakenskapsdret
da de icke tillhért koncernen ==

Minoritetsintressen =

Arets koncernresultat 961

= 3
—543

22.874

—20.494
2.380

= 652

239

—988
18

1.728

— 725

51

1.003

51

—340
- 80

—142

= 3

1.054

= 569

485
= 133
352
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Electrolux-koncernens balansrikning

Tillgangar (Belopp i Mkr)

Per 1981-12-31

Per 1980-12-31

Omsittningstillgingar
Kassa och bank 1.678 633
Aktier och andelar 1 1
Obligationer och andra vardepapper 108 49
Vaxelfordringar 420 2.207 330 1.013
Kundfordringar (Not 23) 4.330 3.646
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 222 174
Owvriga fordringar 748 5.300 543 4.363
Varulager 8.048 6.942
Forskott till leverantorer 47 35
15.602 12.353
Spérrkonto for investeringsfonder etc. 35 23
Anlaggningstillgangar
Aktier och andelar (Not 8) 200 456
Obligationer och andra vardepapper 23 223 21 477
Vixelfordringar 1 2
Langfristiga fordringar 692 693 627 629
Hyresritter, patent m.m. 41 3
Goodwill (Not 9) 286 327 220 223
Forskott till leverantérer 38 48
P3gdende nyanldggningar (Not 10) 217 166
Maskiner, inventarier och verktyg (Not 11) 2.684 2.213
Byggnader (Not 12) 1.589 1.377
Mark och markanlaggningar (Not 13) 359 4.887 323 4.127
6.130 5.456
Summa tillgangar 21.767 17.832
Stallda panter (Not 23)
Fastighetsinteckningar 1.322 1.018
Foretagsinteckningar 925 829
Andra stillda panter:
Fordringar 536 578
_ Lager 24 56
Ovrigt 5 =
2.812 2.481




Skulder och eget kapital (Belopp i Mkr) Per 1981-12-31 Per 1980-12-31
Kortfristiga skulder
Vixelskulder 210 193
Leverantorsskulder 1.779 1.651
Skatteskulder 64 23
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 1476 1.216
Owvriga kortfristiga skulder 1.239 1.086
Forskott fran kunder 326 5.094 301 4.470
Bankldn m m 3.533 2.359
8.627 6.829
Langfristiga skulder
Forlagslan 237 246
Obligationslan 653 668
Inteckningslan, reverslan 3.031 3.921 2.169 3.083
Latenta skatteskulder 525 515
Negativ goodwill (Not 14) 37 79
Andra l&ngfristiga skulder 596 1.158 513 1.107
Avsatt till pensioner
PRI-pensioner 1.143 1.002
Ovriga pensioner 270 1413 211 1.213
6.492 5.403
Konvertibla forlagslin (Not 15) 815 872
Obeskattade reserver (Not 16)
Lagerreserver 1.036 1.175
Ackumulerade avskrivningar utéver planenliga (Not 17) 725 550
Investeringsfonder for konjunkturutjdmning (Not 18) 12 15
Sarskilda investeringsfonder (Not 19) 2 1
Arbetsmiljéfonder (Not 20) 2 4
Vinstfonder (Not 21) 47 63 78 98
Ovriga obeskattade reserver 120 87
1.944 1.910
Minoritetsintressen 100 76
Eget kapital (Not 22)
Bundet eget kapital
Aktiekapital
1.000.000 A-aktier a nominellt 50 kr
23.848.798 B-aktier a nominellt 50 kr 1.242 1.239
Konverterat e] registrerat aktiekapital 30 —
Bundna reserver 771 2.043 418 1.657
Fritt eget kapital
Fria reserver 785 748
Arets koncernresultat 961 1.746 337 1.085
3.789 2.742
Summa skulder och eget kapital 21.767 17.832
Ansvarsforbindelser (Not 23)
Diskonterade vixlar 179 119
Borgens- och 6vriga ansvarsforbindelser 753 561
Kapitalvarde av pensionsdtaganden utéver skuldfort belopp 54 39

986 719




Electrolux-koncernens finansieringsanalys

(Belopp i Mkr) 1981 1980
Tillforda medel
Fran drets verksamhet internt tillforda medel* 672 1.310
Forsaljning av anldaggningstillgangar 1.433 252
Konvertering av forlagsbevis 58 58
Okning av langfristiga skulder inkl konvertibla forlagslan 1.098 3.142
3.261 4.762
Anvinda medel
Investeringar i mark, byggnader, maskiner, inventarier och verktyg 1.514 2.515
Investeringar i aktier och andelar 128 409
Okning av langfristiga fordringar 57 454
Andring i koncernens sammansittning m m 111 —71
1.810 3.307
Forandnng av rorelsekapital 1.451 1.455
Specifikation av rorelsekapitalforandring
Okning av varulager +1.106 +2.602
Okning av kortfristiga fordringar + 949 +1.068
Okning av kortfristiga skulder —1.798 —2.499
Okning av likvida medel +1.194 + 284
+1.451 +1.455
*Specifikation av frin arets verksamhet internt tillforda medel
Resultat fore bokslutsdispositioner** +1.122 +1.039
Planenliga avskrivningar + 798 # 652
Nedskrivning av aktier + 284 =
Upplésning av negativ goodwill - 42 - 42
Realisationsvinster pa salda anlaggningstillgangar -1.118 - 57
Skatter — 174 - 133
Inséttning pa spérrkonton for investeringsfonder - 12 — 4
Utdelning till aktiedgare — 186 — 145
+ 672 +1.310
**Resultat fére bokslutsdispositioner 1.127 1.054
Resultat i dotterbolag under den del av rakenskapsaret
da de icke tillhort koncernen - — 4
Minoritetsintressen - 5 = _ i
1.122 1.039
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Kommentarer till koncernens bokslut

Redovisnings- och
varderingsprinciper
Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar AB Elect-
rolux och samtliga bolag, i vilka AB Elect-
rolux vid arsskiftet direkt eller indirekt dg-
de mer dn 50% av rostetalet for samtliga
aktier respektive andelar.

Omrikning av utlindska dotterbolags ba-
lans- och resultatrakningar till svenska
kronor har skett med valutakurser per den
31 december respektive bokslutsar (se
aven sid. 5).

Som minoritetsintressen redovisas minori-
tetens andel i beskattat eget kapital.

Antal rorelsedrivande bolag i koncernen
var 389 st vid arsskiftet (364). Totala anta-
let bolag var 612 (587).

Minoritetsintressen fanns per 1981-12-31
i 47 (54) rorelsedrivande dotterforetag.

Koncernredovisningen har upprdttats en-
ligt forvarvsmetoden, innebdrande bl a
foljande:

Anskaffningsvdrdena for aktier respektive
andelar har eliminerats mot vid forvarvs-
tillfallet befintligt beskattat eget kapital.
Dérvid har obeskattat kapital reducerats
med beriknad latent skatteskuld. Darefter
kvarstdende skillnadsbelopp har med led-
ning av tillginglig dokumentation forde-
lats p& respektive slag av anlaggningstill-
gangar. Till den del skillnadsbeloppet inte
kunnat fordelas pa detta satt, redovisas det
som goodwill.

| de fall forvéary av bolag har skett till pris
understigande det kopta bolagets egna ka-
pital, redovisas skillnadsbeloppet, s k ne-
gativ goodwill, under “Langfristiga skul-
der”, i forekommande fall efter reduce-
ring for forvantade omstruktureringskost-
nader. Denna situation har uppkommit
vid forvarv av bolag, som vid forvarvstill-
fallet icke visat tillfredsstillande l6nsam-
het och som bedémits att forst efter ett visst
antal r uppfylla koncernens lénsamhets-
krav. Redovisad negativ goodwill upplo-
ses med belopp svarande mot for respekti-
ve dotterbolag vid forvirvstillfillet prog-
nostiserat och i kopeskillingen beaktat un-
dernormalt resultat, berdknat utifrdn kon-
cemens lonsamhetskrav. Att upplosning

sker i forhallande till prognoser och icke i
forhallande till verkliga resultatutfall moti-
veras av att dessa senare, beroende pa
graden av strukturella ingrepp i forvdrvade
foretag, kan vara svdra att precisera. | de
fall forvirvade bolag, fran forvarvstid-
punkten, bedomes uppfylla koncernens
[dnsamhetskrav anviandes det negativa
good-will-beloppet till nedskrivning av
anlaggningstillgangarna.

| drsredovisningarna fore 1978 redovisad
negativ goodwill avser det ar 1973 forvar-
vade Facit. | enlighet med vad som da
anségs som god redovisningssed upploses
denna negativa goodwill i samma takt
som avskrivning sker pa ovrig goodwill,
dvs med 10% per &r. D3 en retroaktiv
andring av denna princip icke ar praktiskt
méjlig, sker upplsning av nu namnd ne-
gativ goodwill efter oftrandrad princip.

Dessutom har foljande redovisningsprin-
ciper tillimpats vid uppréattande av kon-
cernbalansrikning och koncernresultat-
rakning:

a) Vid tidpunkten for forvarvet redovisat
eget kapital hos dotterbolagen har eli-
minerats.

b) Avskrivning pa fastigheter samt ma-
skiner och inventarier har skett pa jus-
terade virden, dvs anskaffningsvir-
dena sedda ur koncernens synvinkel.

¢) From 1981 medtages forvarvade
bolag i resultatrdkningen fran forvérvs-
dagen.

d) For obeskattade reserver tillhtrande
forvarvade bolag har vad galler latent
skatteskuld, beriknad till 50%, sk
bruttoredovisning tillampats. Den la-
tenta skatteskulden redovisas bland
langfristiga skulder.

Betriffande fastigheter, maskiner och
inventarier samt goodwill har vad gil-
ler latent skatteskuld den s k nettome-
toden tillimpats.

e) Avskrivning pd goodwill redovisas
under rubriken ”Planenliga avskriv-
ningar”’, medan upplosning av nega-
tiv goodwill ingdr i rorelseresultat fore
avskrivningar.

Kvarvarande restvarden avseende
goodwill/negativ goodwill redovisas i
koncernens balansrakning som sepa-
rata poster.

Avskrivning pa byggnader,

maskiner m m

Avskrivning pa byggnader, maskiner och
inventarier samt verktyg sker efter plan.
Avskrivningarna grundas pa tillgdngarnas
anskaffningsvarde fore nedskrivning mot
investeringsfond eller liknande. Avskriv-
ningstiden bestims av tillgangarnas be-
riknade ekonomiska livslangder. Foljan-
de avskrivningsprocentsatser har i huvud-
sak tillampats:

Byggnader 2—4%
Maskiner och inventarier 7—20%
Bilar 20—25%
Produktbundna verktyg 33,3%

| de fall anldggningar vid upprattandet av
koncernbalansrikningen omvarderats till
beriknad anskaffningskostnad for koncer-
nen har planenliga avskrivningar baserats
pa de omraknade virdena.

Skillnaden mellan bokforingsmassiga av-
skrivningar och planenliga avskrivningar
redovisas i resultatrdkningen som "Av-
skrivningar utdver planenliga” under rub-
riken ""Bokslutsdispositioner” och i ba-
lansrikningen som obeskattad reserv.
Ackumulerade éveravskrivningar for fas-
tigheter har avkortats mot gjorda uppskriv-
ningar. | "’Avskrivningar utéver planenli-
ga” ingdr iansprdktagna investeringsfon-
der etc.

Avskrivning pa uppskrivningar av anldgg-
ningstillgingar redovisas som “Avskriv-
ningar utdver planenliga”. | balansrak-
ningen sker en direkt avskrivning av ifra-

gavarande tillgangspost.

Virdering av varulager

Varulagret har varderats till det lagsta av
anskaffningskostnad enligt den s k forst-
in, forst-ut principen (FIFO) respektive
ateranskaffningskostnad eller verkligt var-
de. For inkurans har reserver stallts, vilka
bedoms vara tillrackliga.

Vissa amerikanska bolag tillimpar vid la-
gervarderingen den s k LIFO-metoden
(sist-in, forst-ut). Electrolux koncernbok-
slut upprattas, dar sa ar mojligt, enligt
svensk redovisningspraxis. For erhdllande
av for koncernen enhetliga principer har
darfor i koncernredovisningen effekten av
tillampningen av LIFO-metoden, jamfort
med den av Electrolux tillimpade FIFO-
metoden, behandlats sdsom en allman la-
gerreserv.
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Fordringar och skulder i utlindsk valuta
Moderbolaget

Kortfristiga fordringar respektive kort- och
langfristiga skulder omriknas med valuta-
kurser per den 31 december (balansdag).
Orealiserade kursforluster och kursvinster
avriknas mot varandra. Overskjutande
forlust belastar resultatet, medan over-
skjutande vinst ej gottskrives resultatet.

Langfristiga fordringar i utlindsk valuta
har upptagits till den ligsta av anskaff-

ningsdagens och balansdagens kurser. |
de fall ett direkt samband finns mellan
langfristig fordran och langfristig skuld har
savil fordran som skuld virderats efter
samma kurs.

Koncernen

Svenska dotterbolag behandlar fordringar
och skulder i utlandsk valuta efter samma
princip som Moderbolaget. Se ovan.

For de utlandska dotterbolagen har ford-
ringar och skulder i andra valutor dn den

egna omrdknats enligt lokal '_Iagstiftning
och praxis, i allmanhet till balansdagens
kurs.

Orealiserade kursdifferenser pd de lan
som moderbolaget upptagit i samband
med forvarv av utlindska bolag eller i
samband med aktiekapitalhojningar i ut-
landska dotterbolag har forts direkt till eget
kapital och avraknats mot omrakningsdif-
ferensen i dessa bolags eget kapital. Se
ocksa sid. 6.

(Belopp i Mkr)
Not 1 Fakturerad forsiljning

Dessutom har avskrivning mot investeringsfonder etc. skett enligt

foljande:

Med fakturerad forsdljning avses forsiljning exklusive mervirde- 1981 1980
skatt och sarskilda varuskatter. ) " S
A it v Investeringsfonder for konjunkturutjiamning
Not 2 Tillverknings-, forsiljnings- och administrations- Maskiner, inventarier och verktyg = 12 —
Uppldsning av negativ goodwill ingdr i denna post med 42 Mkr Byggnader = & = 3
(42). Se »Redovisnings- och virderingsprincipers. Arbetsmiljofonder
Maskiner, inventarier och verktyg - 1 = 1
Not 3 Planenlig avskrivning, goodwill .
Goodwill, vilken framkommit genom tillimpningen av férvarvs- Vinstfonder ”
metoden, avskrives med 10% per ar Maskiner inventarier och verktyg - 10 -
} i Byggnader 3 — =
Not 4 Planenliga avskrivningar/avskrivningar utiver Sitrena —41 - 4
planenliga = =
Betraffande planenliga avskrivningar se »Redovisnings- och var- — " . . -
deringsprinciper». Skillnaden mellan planenliga Dch%okfﬁrings— Summa avskrivningar utover planenliga 217 142
massiga avskrivningar framgdr enligt nedan. Not5 Omriknad vinst i} per akti
1981 1980 s 1981 1980
Maskiner, inventarier och verktyg A. (';E-;“G"a‘hgfe’ ﬁa“g;‘s'dlﬂ poster
Planenliga avskrivningar 654 543 Rl 5?1 F’“S el i
BokfGringsmassiga avskrivningar —821  —660 esuh ke =Y (;nansue B SERaier 08 1.603
terforing av avskrivninF_ar ewer Re?ﬁltat(i)séz?tes;olag under den del av ‘
planenliga avseende 10rsdica tillgingar 12 6 rakenskapsiret da de icke o
i - = oncermen - — 40
s 1 e Minoritetsintressen -11 =20
Byﬁiﬁﬁ’ﬁ{@ Sk o Justerad vinst fére skatt 497 943
Bokidringsmassiga avskrivningar -108 -7  chablonsialt SO% —2 471
t;rlf;:ier:‘g“g; gx:eg;g:en 6‘;;13:%1' gingar 2 - Justerad rorelsevinst efter schablonskatt 249 472
ey I Vinst per aktie (25.455.133 respektive
Skillnad - 19 — 27 24.787.075 st) 9:80 19:05
Mark och markanldggningar
Planenliga avskrivningar 4 3
Bokforingsmassiga avskrivningar =~ 6 — 3
Skillnad - = 2 0
Summa skillnad —-176 —138
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B. Resultat fore bokslutsdispositioner
(Teoretisk skatt)

Resultat fore bokslutsdispositioner 1.127  1.054
Redovisad skatt enligt resultatrikning — 174 — 133
Schablonskatt 50% pa bokslutsdispositioner 7 - 284
960 637
Korrigering fér minoritetsintresse och resultat i
koncernen under den del av rikenskaps-
aret, da de icke tillhért koncernen - 6-— 16
Justerad total vinst efter teoretisk skatt 954 621
Vinst per aktie (25.455.133 respektive
24.787.075) 37:50 25:05
Not 6 Extraordindra intikter och kostnader
Av kursdifferenserna dr 97 Mkr icke realiserade.
Ovriga extraordinira intakter och kostnader:
1981 1980
Férsiljning av anlaggningstillgangar
Realisationsvinster, fastigheter 87 58
Realisationsforluster, fastigheter - 9 -
Realisationsvinster, aktier 1.061 16
. Realisationsforiuster, aktier — 21 - 9
Ovriga extraordindra intikter 3 20
Owriga extraordindra kostnader — 349 -34
772 51

Realisationsvinster, fastigheter avser framst férséljningen av kraft-
anldaggningar till Vattenfall (49 Mkr). Vidare har fastighetsfersalj-
ningar bl.a. skett i Norge, Italien och Australien.
Realisationsvinster, aktier avser framst forsiljning av kraftverksak-
tier till Vattenfall (868 Mkr), Skandinaviska Elverk (148 Mkr) och
Bakab (31 Mkr). Realisationsférlusten avser férsdljningen av ett
dotterbolag i Frankrike.

Bland i';wriﬁa extraordindra kostnader ingdr nedskrivning av aktier
i SSAB och Graver-engagemanget med 280 Mkr, avvecklings-
kostnader med 31 Mkr samt nedskrivning av icke rorelsefordringar
med 12 Mkr. Dessutom har 14 Mkr avseende nettoresultatet ay
vissa principforandringar betriffande vérdering av varulager och
kund%rdringar inkluderats,

Not 7 Forandring av dvriga finansiella reserver

Samtliga bolag inom koncernen tillampar i princip enhetliga me-
toder %r berdkning av inkurans i varulager, osakra fordringar,
garantidtaganden m m oavsett de lokala sEattebes:émmelsema. I
vissa lander &r det dock tilldtet att gora ytterligare avsittningar.
Dessa redovisas i resultatrakningen %r koncernen under ovansti-
ende rubrik.

Not 8 Aktier och andelar (Mkr)

cen- Nomi- Bok-
Ar@l tuellt _nelil for

Innehav hos AB Electrolux
enligt specifikation pa sid 27. 33
SVENSKA BOLAG

SSAB Svenskt Stal AB 5.000.000 25 500,0 0O
Gotthard Nilsson AB 45401 28 4,5 10
Nyby Uddeholm AB 12999 10 13,0 O
UTLANDSKA BOLAG

Lamco, Liberia

(The Liberian American-

Swedish Minerals Company)*

Lamco, Preferred Stock A 22,185 93 124
Lamco, Preferred Stock B 356.640 100 198,6
Lamco, Preferred Stock C 99.000 100 55,1, 90
Lamco, Common Stock (Class B) 1.000.000 50 5,6
Lamco, Capital Obligation 71,6
Amo S.A., Brasilien 61.128.292 13 8,6 33
C&G Banken A/S, Danmark - 37 94 10
Climar S.A., Venezuela 2180 45 2,2 3
Lepper-Dominit Transforma-

toren GmbH, Vasttyskland 1 2 15 2
Jonsereds S.A., Frankrike 6.000 25 06 1
Scandex Aluminium N.V.,

Holland 725 49 15 1
Facit Asia Ltd., Indien 535.600 39 3,3 1
N.V. Technomet Groep
_S.V., Belgien 20.800 15 30,2 0
Ovrigt** . 16
*! Koncemens totala ristrittsinnehay | Lamco uppgar till 50% 200
** Detaljerad specifikation har insants till Patent- och Registreringsverket,

Not 9 Goodwill

1981 1980
Vid arets borjan 220 163
Tillkommer for under dret férvérvade bolag 119 90
Avskrivnin& - 52 - 32
Avgar: Sélda bolag -1 - 1
Vid arets slut 286 220
Not 10 Pagaende nyanliggningar

1981 1980
Vid drets borjan 166 119
Nettoférandring under dret inkl. ingdngs-

varden for nyforvdrvade bolag 46 47
Korrigering med anledning av andrade

omrdkningskurser, férsaljningar etc. 5 -
Vid arets slut 217 166
Not 11 Maskiner, inventarier och verktyg

1981 1980
Anskaffningsvarde 5.992 5.055
Ackumulerade planenliga avskrivningar —3.308 —2.842
Planenligt restvirde 2,684 2.213
Ackumulerade avskrivningar utover

planenliga — 725 — 550
Nettobokféringsvarde 1.959 1.663

Electrolux Ltd., Luton, har utdver bokférda avskrivningar gjort
skattemdssiga avskrivningar med ackumulerat 154 Mkr (145).
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Not 12 Byggnader Not 19  Sarskilda investeringsfonder
K 1981 1980 1981 1980
Anskaffningsvarde 2492 2.023 Vid drets bérjan 1 1
Ackumulerade planenliga avskrivningar —1.001 -872 Ovrigt 1 =
Planenligt restvérde 1491 1.151 Vid arets slut 2 1
Ackumulerade avskrivningar utéver
;:rlanerlligif';e —-186 —102 Not 20 Arbetsmiljofonder
Oavskrivet belopp av uppskrivningar 284 328 1981 1980
Nettobokféringsvarde 1.589 1.377 Vid drets borjan L 4 5
Taxeringsvarde for byggnader i Sverige 1.453 %ﬁ%ﬁmgﬁ fior avskrivningar - } - _]
Nettobokféringsvirde for byggnader i Sverige 700
Vid arets slut 2 4
Not 13 Mark och markanliggningar .
E 1981 1980 Not 21 Vinstfonder
Anskaffningsvarde : o 309 223 Vid %t borian 193; 1983
Ackumulerade planenliga avskrivningar -33 -23 Avsalining | arets Boksiut 1 78
Planenligt restviirde 276 200 lanspraktaget for avskrivningar — 32 -
Ac;gnr:éln?réze avskrivningar utéver - 8 Vid drets slut 47 78
Oavskrivet belopp av uppskrivningar 84 125 Not22 Eget kapital . -
Nettobokféringsvirde 359 323 Nderg die Baska T lonpee
Taxerin%{\f:a‘(de fr‘i._r mark i Sverige 220 kapital kapital reserver reserver resultat  Totalt
Nettobokforingsvirde for mark i Sverige 142 Vid drets borjan 1.239 — 418 748 337 2.742
. . Konvertering av
Pt Nesatw Ml" 1981 1980 fr'irlagsbevis 3 30 25 2= - 58
— - - Foregdende drs vinst
Vid arets borjan 79 64 overfores = = = Joy =l =
Tillkommer for under aret forvirvade bolag - 58 Utdelning s - - = =366 =186
Upplésnin etr;li Not 2 -42 -4 Ur;gvar?sgsr;i lavnagr;-r = -
Avgar: Sal - =1 = = al -
vgar: S8ida boteg — C)v:%?ing mellan
Vid drets slut 37 79 resever - - 27-217 - -
Justering for omraknings-
Not 15 Konvertibla forlagslan  differenser - = A4 G2 = 3
Se Not 11 till AB Electrolux balansrakning. riga justeringar - = =0 =
rets koncernresultat ~ — — - - 91 961

Not 16 Obeskattade reserver

Av redovisade obeskattade reserver utgor minoritetsintressets an-

del 6 Mkr.
Not 17 Ackumulerade avskrivningar utover planenliga
- i 1981 1980
Vid arets borjan 550 416
Avskrivningar utover planenliga 167 117
Avskrivningar mot investeringsfonder 13 1
Diverse justeringar/forsdlda inventarier —.5 16
725 550

Not 18 Investeringsfonder for konjunkturutjamning

N 1981 1980
Vid drets barjan 15 15
Upplosning/avséttning i drets bokslut 6 -1
lanspraktaget for avskrivningar -8 =3
Ovnigt - B -1 B
Vid arets slut 12 15

Vid drets slut 1.242 30 771 785 961 3.789

Av koncernens disponibla vinstmedel, 1.746 Mkr., atgdr 23 Mkr
fér avsittning till bundna reserver.

Not 23 Stillda panter och ansvarsforbindelser
Utdver i koncernbalansrikningen pa sid 14 redovisade stéllda
panter har aktier i ett dotterféretag till Granges AB pantforskrivits.

Utdver i koncernbalansriakningen inom linjen redovisade an-
svarsforbindelser har koncernen en aterképsskyldighet pa totalt
682 Mkr for till finans- och factoringforetag 6verlatna fordringar
fran vissa svenska och danska bolag. Riskfaktorn i ﬁterkﬁpsskt!;
digheten kan relateras till fordringsforlusterna i dessa bolag, vil
under senare 3r i genomsnitt understigit 1,5%. Koncernens reserv
for osikra fordringar omfattar ocksa eventuella forlustrisker i
ovannamnda 6verldtna fordringar.

For Elefac Finans AB och Electrolux International AB, i vilka bolag
AB Electrolux har dgarintresse, har lamnats utfastelser innebdran-
de att AB Electrolux garanterar dessa bolags eget kapital.




AB Electrolux resultatrakning

(Belopp i Mkr)

For ar 1981

For ar 1980

Rorelsens intikter och kostnader
Fakturerad férséljning (Not 1)
Tillverknings-, forsaljnings- och administrationskostnader

Rorelseresultat fére avskrivningar

Planenliga avskrivningar
Patent
Goodwill
Maskiner, inventarier och verktyg (Not 2)
Byggnader (Not 2)
Markanlaggningar (Not 2)

Rorelseresultat efter avskrivningar

Finansiella intikter och kostnader

Royalties fran dotterbolag

Utdelning pa aktier och andelar i dotterbolag (Not 3)
Utdelning pa 6vriga aktier och andelar

Erhallna koncernbidrag (Not 4)

Ranteintakter

Kursdifferenser pa ut- och upplaning

Réantekostnader

Resultat efter finansiella intikter och kostnader

Extraordindra intikter och kostnader (Not 5)
Kursdifferenser pa ut- och upplaning
Owriga extraordindra intikter och kostnader

Resultat fére bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner
Forandring av lagerreserv
Avskrivningar utover planenliga (Not 2)

lanspraktaget belopp fran arbetsmiljéfond for avskrivningar

lanspraktaget belopp fran arbetsmiljéfond for
omkostnadsinvesteringar

lanspraktaget belopp fran vinstfond fér avskrivningar
Avsattning till vinstfond

Forandring av reserv for ej realiserad vinst i utlindska
dotterbolags lager (Not 6)

Resultat fore skatter
Skatter

Arets vinst

2.283
—2.118
165
-0
-101
- 7
- 0 _— 108
57
16
192
0
398
248
—633 221
278
-141
- 54 — 195
83
183
- 42
1
0
7
- 2 147
230
- 21
209

2.433
—2.262
171
- 0
-0
- 83
- 7
—: i) = 9
81
15
222
0
281
130
— '
—356 291
372
— 27 =
345
— 62
—: 3
1
—- 41
- 2 — 135
210
—= 23
187
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AB Electrolux balansrakning

Tillgangar (Belopp i Mkr)

Per 1981-12-31

Per 1980-12-31

Omsittningstillgangar
Kassa och bank 590 58
Egna forlagsbevis 1 4
Vaxelfordringar 2 593 - 62
Fordringar (Not 17)
Dotterbolag 1.603 1.224
Kunder 2 4
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter 19 12
Ovriga fordringar 322 1.946 186 1.426
Skattefordran 0 27
Varulager 638 652
Forskott till leverantorer 1 3
3.178 2,170
Spérrkonton hos Rikshanken
For investeringsfond f6r konjunkturutjamning 2 2
For sarskild investeringsfond 0 0
For arbetsmiljéfond 1 1
For vinstfond 2 5 = 3
Anlaggningstillgangar
Aktier och andelar (Not 7)
Dotterbolag 3.407 2.781
Andra aktier och andelar 33 3.440 31 2.812
Ovriga vardepapper 19 20
Langfristiga fordringar
Dotterbolag 217 388
Owriga 71 288 61 449
Patent 1 —
Forskott till leverantorer 22 24
P3gdende nyanldggningar 49 38
Maskiner, inventarier och verktyg (Not 8) 391 321
Byggnader (Not 9) 183 192
Mark och markanlaggningar (Not 10) 23 668 23 598
4416 3.879
Summa tillgingar 7.599 6.052
Stillda panter
Fastighetsinteckningar 151 147
(varav stillda till forman fér dotterbolag) (17) (18)
Foretagsinteckningar 232 195
(varav stéllda till férman for dotterbolag) (70) (50)
Ovriga stillda panter 23 23
406 365




Skulder och eget kapital (Belopp i Mkr) Per 1981—12—31 Per 1980—12-31

Kortfristiga skulder
Skulder
Dotterbolag 1.396 980
Leverantorer . 140 151
Skatteskuld 8 —
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 179 167
Ovriga kortfristiga skulder 44 42
Forskott fran kunder 2 1.769 1 1.341
Banklan 660 103
2429 1.444
Langfristiga skulder
Skulder till dotterbolag 241 195
Forlagslan 91 101
Inteckningslan, reverslan 1.574 947
Andra langfristiga skulder 30 1.936 0 1.243
Avsatt till pensioner
PRI-pensioner 216 192 [
Ovriga pensioner 16 232 11 203 [
2.168 1.446 I
Konvertibla forlagslan (Not 11) 815 872
Obeskattade reserver
Lagerreserv 195 378
Ackumulerade avskrivningar utéver planenliga (Not 12) 216 185
Reserv for ej realiserad vinst i utlindska dotterbolags lager (Not 6) 13 11
Investeringsfond for konjunkturutjdmning 4 4
Sarskild investeringsfond 1 1
Arbetsmiljsfond (Not 13) 0 2
Vinstfond (Not 14) 9 14 41 48
438 622
Eget kapital (Not 15)
Bundet eget kapital
Aktiekapital
1.000.000 A-aktier a nominellt 50 kr
23.848.798 B-aktier a nominellt 50 kr 1.242 1.239
Konverterat ej registrerat aktiekapital (Not 16) 30 -
Reserviond 261 1.533 218 1.457
Fritt eget kapital
Balanserad vinst 7 24
Arets vinst 209 216 187 211
1.749 1.668
Summa skulder och eget kapital 7.599 6.052
och ansvarsforbindelser
Till formdn for dotterbolag 349 211
Ovrigt (Not 17) 76

287
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AB Electrolux finansieringsanalys

(Belopp i Mkr) 1981 1980
Tillforda medel
Fran arets verksamhet internt tillférda medel * -1 287
Forsdljning av anlaggningstillgangar 3 36
Minskning av langfristig nettofordran, dotterbolag 217 219
Tillfort bundet eget kapital genom konvertering av forlagsbevis 58 59
Okning av konvertibla forlagslan - 604
Okning av évriga langfristiga skulder rw N 618 45
885 1.250
Anvanda medel
Investeringar i mark, byggnader, maskiner, inventarier och verktyg 194 172
Investeringar i aktier och andelar 656 914
Okning av Ingfristiga fordringar R - 1 65
862 1.151
Forandring av rorelsekapital _ 23 99
Specifikation av rorelsekapitalforandring
Minskning/Okning av varulager - 14 +116
Minskning av kortfristig nettofordran, dotterbolag — 37 -106
Okning av kortfristiga fordringar +112 +101
Okning av kortfristiga skulder —569 - 43
Okning av likvida medel S _ +531 + 31
+ 23 + 99
*Specifikation av fran arets verksamhet
internt tillforda medel
Resultat fore bokslutsdispositioner + 83 +345
Planenliga avskrivningar +108 + 90
Realisationsvinster/-forluster pa sdlda anldggningstillgadngar + 32 = 0
Nedskrivning av aktier - + 20
Skatter — 21 — 23
Insattning pa sparrkonto for vinstfond m m - 27 + 0
Utdelning till aktieigare ~ —186 ~—145
-1 287




Kommentarer till AB Electrolux bokslut

(Belopp i Mkr)
Not 1 Fakturerad forsaljning
1981 1980
Forsaljning till utomstaende 289 339
Forsaljning till koncernbolag 1994 2.094
2283 2.433

AB Electrolux sammanlagda inkép fran koncernbolag har utgjort
38,3% av arets totala inkop.

Not 2 Planenliga avskrivningar/avskrivningar utéver
planenliga
Betriffande planenlija avskrivningar se »Redovisnings- och vir-

deringsprinciper» sid 17. Skillnaden mellan planenliga och bok-
foringsmassiga avskrivningar framgdr enligt nedan.

1981 1980
Maskiner, inventarier och verktyg
Planenlig avskrivning 101 83
Bokféringsmassiga avskrivningar —130 -—108
Skillnad -29 - 25
Byggnader
Planenlig avskrivning 7 7
Bokforingsmassiga avskrivningar - 12 - 12
Oavskriven del av uppskrivningsbelopp
pa forsald byggnad - 0
Skillnad - 5 — 5
Mark och markanlaggningar
Planenlig avskrivning 0 0
Bokforingsmassiga avskrivningar - 0 - 0
Skillnad - 0 - 0
Summa skillnad - 34 - 30

Dessutom har avskrivning mot arbetsmiljéfond och vinstfond
skett enligt foljande:
1981 1980

Arbetsmiljofond
Maskiner, inventarier och verktyg =
Byggnader -
Vinstfond
Maskiner, inventarier och verktyg -
Byggnader =

e N o=
I

Summa =

Summa avskrivningar utéver planenliga - 42 - 31

Not 3 Utdelningar pa aktier och andelar i dotterbolag
Utdelningar fran utlandska dotterbolag uppgick till 128 Mkr och
fran svenska dotterbolag till 64 Mkr.

Not 4 Erhéllna koncernbidrag
Erh&lina koncernbidrag har redovisats som finansiell intakt, efter-
som de utgor et alternativ till utdelning frén dotterbolag.

Not5 Extraordinira intikter och kostnader
Av kursdifferenserna ar 128 Mkr ej realiserade

1981 1980
Realisationsvinst, fastigheter - 0
Realisationsvinst, aktier i dotterbolag 0 1
Realisationsforlust, aktier i dotterbolag =32 -1
Nedskrivning av aktier i dotterbolag = =)
Statligt bidrag till anlaggningskostnader =1 16
Nedskrivning av nyanlaggningar
motsvarande statligt bidrag 1 -6
Kostnader for emissioner —~3F =7

Andrade redovisningsprinciper for varu-

lagervirdering och avsattning till
_ kundfordringsreserv — 7 -
Ovriga extraordinira kostnader =12 =0

—54 -27

Realisationsforlusten for 1981 pa aktier i dotterbolag avser forsdlj-
ning av ett franskt dotterbolag. Ovriga extraordindra kostnader
avser infriandet av borgensitagande for ett schweiziskt dotter-
bolag, 8 Mkr och pensionsavsittning for vissa utlandsanstalida, 4
Mkr.

Not 6 Forindring av reserv for ej realiserad vinst i
utlindska dotterbolags
Reserven utgors av skillnaden mellan moderbolagets debiterings-
E;iser ach tillverkningskostnader fér sadana d;:)rodukter som per
lansdagen kvarligger i lager hos mottagande utlandska dotter-
bolag, reducerad med hos dessa stillda lagerreserver for moder-
bolagstillverkade produkter.

Not 7 Aktier och andelar, dotterbolag

Okningen mellan dren beror pa férvirv av aktier i nya bolag samt
nyteckning av aktier i dotterbolag.

Det bokforda virdet pa aktier och andelar i vissa dotterbolag har
nedskrivits med 76 Mkr. Samtidigt har uppskrivning skett med
motsvarande belopp fér andra dotterbolag. Totalt bokfort belopp
har siledes ej paverkats av dessa justeringar.

Aktier i Grianges AB har anskaffats 1980 i utbyte mot konvertibla
forlagsbevis till ett nominellt virde av 663 Mkr. Bolaget har an-
sokt om forhandsbesked, huruvida 99 Mkr hirav utgor skatte-
missigt avdragsgill kapitalrabatt. Positivt besked kommer att
medféra en omfordelning av aktiernas bokforda vérde.

Innehavets
nominella varde
Procen- 1.000-tal i Bokfort
tuellt respeklive virde
Bolag ] Antal  inneh lutaslag tkr
Dotterbolag i Sverige
Granges AB 7.250.000 100 SEK 725.000 707.178
Facit AB 800.000 100 SEK 80.000 126.918
Husqgvarna AB 825.000 100 SEK 82.500 120.000
Jonsereds AB 1.440.000 100 SEK 72.000 116.054
ASAB
Serviceftretaget AB 550.000 100 SEK 55.000 94.107
Electrolux-
Wascator AB 500.000 100 SEK 50.000 50.150
AB Tvittman 115.000 100 SEK 11.500 45.056
Electrolux

500.000 100 SEK 25.000 25.850

Constructor AB
AB Ballingslovs
Triforadling
Electrolux

Motor AB (EMAB)

90.000 100 SEK  9.000 25.200
60.000 100 SEK  6.000 17.500
25




i 000-t Bokfort
Bolag Antal innehav m w_&‘;
Electrolux
Leasing AB 150.000 100 SEK 15.000 15.000
AB Addo 112,500 100 SEK 11.250 14.250
Darenas AB 20.000 100 SEK 2.000 10.920
Euroclean AB 100.000 100 SEK 10.000 10.900
Electrolux
Aterforsikrings AB  100.000 100 SEK  10.000 10.000
Royal Refrigera-
tion Industries AB 8.000 100 SEK 8.000  8.000
Husqvama
Motorcyklar AB 6.000 100 SEK 6.000 7.080
Jonsereds
Godsskydd AB 1.000 100 SEK 100 6.927
Vaxjo
Rostfritt AB 25.000 100 SEK 2,500 6.100
Electrolux
Svenska
Forsdlinings AB 60.000 100 SEK 6.000 6.000
Brﬁq_erna Brodd AB 9.000 100 SEK 900 5.491
AB Overums Bruk 210.000 100 SEK 21.000 5.122
AB Elektro Helios 50.000 100 SEK 5.000  5.000
AB Elektroservice 50.000 100 SEK 5.000 5.000
ZataTrycke-
rierna AB 5.000 100 SEK 500 4.357
AB Partner 8.000 100 SEK 800 4.305
Electrolux
Gijuteriprodukter
AB (EGAB) 40.000 100 SEK 4.000 4.000
B. Johanssons
Pappersforadling AB 1.100 100 SEK 110 3.641
AB Eme-Norlett 2.500 100 SEK 2.500  2.500
AB Héors Plat 2.400 100 SEK 1.200  2.400
Aktiv-Fischer AB 13.400 100 SEK 1.340 2.366
Zig-Zag Fabriks AB 6.825 91,0 SEK 683  2.001
Partnerintres-
senter AB 15.000 100 SEK 1.500 1.729
Electrolux
Fastighets AB 1.500 100 SEK 1.500  1.500
Nordfor Teknik AB 1.500 100 SEK 150 1.000
Stockholms
Rabattvaruhus AB 10.000 100 SEK 1.000 1.000
Husqgvarna
Licensing AB 8.000 100 SEK 800 800
AB Elektro-
Apparat 1.500 100 SEK 750 750
AB ETH 1.000 100 SEK 100 550
Electrolux
Inredning-Juno AB 5.000 100 SEK 500 515
Husqvarna
Sundsvall
Depot AB 500 100 SEK 500 500
Svenska
Hemmaskiner AB 250 100 SEK 250 419
Electrolux
Fond AB 2.500 100 SEK 250 250
AB Volta 2.000 100 SEK 200 200
HDC Fjarr-
kontroll AB 2.000 100 SEK 200 150
Addo Forsilj-
nings AB 1.000 100 SEK 100 100
AB Formverktyg 1.000 100 SEK 100 100
AB Lux 500 100 SEK 50 51
Centralkassan AB 500 100 SEK 50 50
Hugin Kassa-
register AB 40.000 100 SEK 40.000 0
Mikrovagsappli-
kation (MVA) AB 1.000 100 SEK 1.000 0
Summa dotterbolag i Sverige 1.479.037
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Bolag Antal  innehav mﬂtﬂa&h& vEr
Dotterbolag i utlandet
Europa
Belgien
Electrolux-
Martin S.A. 190.000 100 BEC 349.890 48.000
Facit S.A. 500 100 BEC 19.203 1.300
Danmark
AJS Scan-Atlas
Husholdnings-
apparater 731100 DKK 140.000 113.410
AJS Vestfrost 126 50 DKK 3.645 5.000
Eire
Electrolux Ltd. 110 100 GBP 0 0
Finland
Oy Electrolux Ab 66.500 100  FIM 66.500 84.000
Qy Liesimyynti-
Spisforsdljnings Ab 204 51 FIM 2.040 2.384
Frankrike
Usines et
Fonderies Arthur
Martin S.A. 11.556.524 64,4 FRF 115.565 112,458
S.A. Electrolux 1.007.448 99,9 FRF 100.747 89.939
Electrolux-
Wascator S.A. 87.438 99,9 FRF 8.744 7.741
Constructions
Isothermiques
Bontami S.A. 8.000 100  FRF 800 1.000
S.A.Levin France 940 94 FRF 100 0
Holland
Electrolux-
Quatfass B.V. 100 NLG 2300 4.274
Italien
Facit Data
Products S.p.A. 379.400 94,9 ITL  379.400 1.609
Flymo S.r.l. 49.999 100 ITL 49,999 209
Electrolux S.p.A. 98.400 98,4 ITL 4.920.000 0
Italwascator
Sl 38.249 100 ITL 38.250 0
Luxemburg
Electrolux S.a.r.l. 49.444 98,9 LUF 49.444 15.000
Gotha Holding S.A. 290 96,7 LUF 2.900 0
Norge
Electrolux
Industrier A/S 560 100 NOK 76.574 55.641
Electrolux
Rengjarings-
maskiner A/S 6.000 100 NOK 4500  3.600
Facit A/S 8.000 100 NOK 4.000 2.883
Electrolux
Constructor A/S 100 100  NOK 1.000 648
Portugal
Electrolux
Limitada 90,1 PTE 24.324 2.212
Schweiz
Electrolux AG 3.995 100 CHF 1,998 15.000
Rolevag AG 1.000 100 CHF 1.000 0

ien
Electrolux S.A. 3.764 97,5 ESP  146.257  4.300
Electrolux
Canarias S.A. 1.200 50 ESP 6.000 278
Storbritannien
Electrolux Ltd, 29.999.500 100 GBP  30.000 350.000
Electrolux
Associated
Companies Ltd. 4,433,300 100 GBP 4.433 37.800
Vasttyskland
Electrolux GmbH
(Berlin) 99,2 DEM  11.900 49.596
Electrolux-Loh
GmbH 100 DEM  25.000 47.625




Procen-
tuellt

Bolag Antal inneh
Facit GmbH 100
Electrolux GmbH
(Hamburg) 95,9
Electrolux
Finanz GmbH 99,8
Electrolux Kilte-
und Warmetechnik
GmbH 100
Euroclean GmbH 100
Flymo GmbH 100
Osterrike
Electrolux GmbH 100
Nordamerika
Kanada
Euroclean
Holdings Ltd. 173.700 100
USA
Dometic
Incorporated 150 100
Latinamerika
Argentina
S.A. Electrolux  106.000.000 100
Brasilien
Electrolux S.A.  355.000.000 100
Facit S.A. 385.235.299 100
Electrolux
Servigos Ltda. 33.222 94,9
Electrolux
Comercial e
Servicos
Maritimos Ltda. 7.460 82,9
Colombia
Equilux S.A. 1.400.000 93,3
Electrolux S.A. 18.194 91
Dominikanska
Republiken
Electrolux
Lagares C. por A. 354 51
Ecuador
Electrolux C.A. 3.078 49
Mexico
Electrolux S.A.
de C.V, 33.996 100
Distribuidora
Electrolux S.A. 246 98,4
Industrias
Electrolux S.A. 296 1,4
Facit Manu-
facturera S.A. 12.596 100
Uruguay
Electrolux S.A. 2.660 100
Venezuela
C.A. Electrolux 39.988 100
Ovriga omraden
Hongkong
Electrolux
Hong Kong Ltd. 5.000 66,7
Electrolux
(Far East) Ltd. 4.999 100
Iran
Electrolux Iran
Services Co. Ltd. 5.098 50,9
Japan
Electrolux
Japan Ltd. 1.000.000 100
Nesco Ltd. 100.000 50
Jordanien
Electrolux
Jordan Trading
Co. Ltd. 10.045 49

Innehavets
nominella virde

1.000-1al i Bokfort
respektive virde
_ valutaslag tkr
DEM 9.000 18.276
DEM 8.635 15.735
DEM 4.990 8.310
DEM 1.000 1.750
DEM 2.500 0
DEM 1.500 0
ATS 28.000 2.000

Aktier utan
parivdrde 77.178

Aktier utan
parivdrde 653.699
ARP 10.600.000 0
BRC 355.000 12.797
BRC 385.235 5.699
BRC  33.222 3.400
BRC 7.460 300
COP  28.000 1.090
CcOP 1.819 0
DOP 36 107
ECS 3.078 243
MXP  33.996 6.075
MXP 25 0
MXP 296 0
MXP  12.596 0
UYP 500 228
VEB 39.988 35.000
HKD 500 123
HKD 50 0
IRR 5.098 0
JPY 1.000.000 11.000

PY 50.000 100

JOD 10 133

Libanon
Electrolux Middle
East S.a.r.l.
Malaysia
Electrolux
Malaysia
Sendirian Berhad
Nya Zeeland
Electrolux Ltd.
Saudiarabien
Electrolux Saudi
Services Ltd,
Thailand
Electrolux
Thailand Ltd. 14.700 49

Totalt aktier och andelar i dotterbolag

880 41,9

1.000.000 100

700.000 100

5.000 50

Ovriga bolag m m

| Sverige

ESV Forvalt-

nings AB

EPE Interna-

tional AB
Vakuumsystem AB
Handelsbolaget
Svenska Dagbladets
AB & Co. 100
Svensk
Interkontinental
Lufttrafik AB
(S.LL.A.)
Diverse aktier
och andelar

1 utlandet
Filippinerna
Technolux
Equipment and
Supply
Corporation
Frankrike
GF75

— Société S.a.r.l. 4
Iran

Savalux
Manufacturing Co.
Savalux

Trading Co. 144

Italien
Foemm S.p.A.
Luxemburg
ADELA

Investment

225.000

10.000
495

9.600 0,7

675.000 30,0

5.799 14,5

14,5

4.000 10

Co. S.A. 2.584
SIFIDA
Investment
Nigeria
Electrolux
Mandilas Ltd.

Peru
Electrolux S.A.
Valinka S.A.
Spanien
Wascator
Ibérica S.A., 625 25

Co. S.A. 20

160.000

124.908
8.348

Totalt aktier och andelar i 5vriga bolag

Innehavets

nominella varde
1.000-tal i Bokfort
respektive virde
valutaslag tkr
LBP 880 0
MYR 1.000 6.065
NZD 1.400 12.000
SAR 500 648
THB 1.470 370
3.407.270
SEK 22500 27.419
SEK 1.000 1.200
SEK 50 50
SEK 100 0
SEK 960 0
20
PHP 675 265
FRF 70 0
IRR 57.990 0
IRR 1.440 0
ITL 40.000 2.585
Aktier utan 1.160

parivarde

uUsD 100 517
NGN 160 0
PES 124.908 0
PES 8.348 20
ESP 625 0
33.236
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Not 8 Maskiner, inventarier och verktyg

- ) 1981 1980
Anskaffningsvarde 744 620
Statligt bidgﬁ -1 = 1
Ackumulerade planenliga avskrivningar —352 -298
Planenli%t restvirde 391 321
Ackumulerade avskrivningar utéver

planenliga 216 —185
Nettobokforingsvarde 175 136
Arets anskaffning 175 146
Not9 Byggnader

1981 1980
Anskaffningsvarde 255 247
Statligt bidrag - 14 - 15
Ackumulerade planenliga avskrivningar =79 = 72
Planenligt restvarde 162 160
Ackumulerade avskrivningar utéver

planenligge - 70 - 65
Oavskrivet belopp av uppskrivningar 91 97
Nettobokforingsvarde 183 192
Arets anskaffning 8 31
Taxeringsvarde for byggnader 356 185
Not 10 Mark och markanliggningar

1981 1980
Anskaffningsvarde 15 15
Ackumulerade planenliga avskrivningar -1 - 1
Planenligt restvarde 14 14
Ackumulerade avskrivningar utover

planenliga = I = 9

Oavskrivet belopp av uppskrivning 10 10
Nettobokféringsvérde 23 23
Arets anskaffning 0 2
Taxeringsvarde for mark 35 19
Not 11 Konvertibla o
Har ingdr foljande lan:
Lan| 76 Mkr Konverteringskurs 86 kr
Lan I 1 Mkr Konverteringskurs 86 kr
Lan I 75 Mkr Konverteringskurs 86 kr
LanIV 663 Mkr Konverteringskurs 120 kr
Summa 815 Mkr

Lan I, Il och IIl loper med 8% rdnta, vilket efter konvertering
motsvarar en utdelning av kronor 6:90 per nuvarande aktie, med-
an 1an IV |6per med 10% rénta, vilket efter konvertering motsva-
rar en utdelning av kronor 12:— per nuvarande aktie. Lan | och Il
forfaller till dtel Ining den 15 december 1987, lan IIl den 15
december 1988, medan lan IV forfaller till aterbetalning den 15
december 1990, i den man innehavare av ldnebevisen inte dess-
férinnan latit konvertera dem till aktier. Konvertering av bevis
avseende 1an 1, Il och lIl kan ske fr o m den 2 januari 1980,
medan konvertering av bevis avseende [an IV kan ske fr o m den
2 januari 1982.

Not 12 Ackumulerade avskrivningar utéver planenliga
Beloppet avser i sin helhet maskiner, inventarier och verktyg.

Not 13 Arbetsmiljofond

Vid érets borjan 2
Overforing till Electrolux-Wascator AB -
lanspraktaget for avskrivning av

—_

maskiner, inventarier och verktyg -1

btggnader - 0
Omkostnadsinvesteringar - 0
Vid rets slut 0
Not 14 Vinstfond
Vid drets borjan 41
Overforing till Husgvarna AB - 5
Overforingtill ZataTryckerierna AB -1
Overforing till Electrolux Fastighets AB - 19
lanspraktaget for avskrivning av

maskiner, inventarier och verktyg = 2

byggnader = 5
Vid arets slut 9
Not 15 Eget kapital

Konwv.
ej reg.
Aktie- aktie-  Reserv-  Fritt eget

Vid arets borjan 1.239 - 218 211
Avsittning till

reservfond 18 - 18
Av bolagsstamma

beslutad utdelning —186
Konvertering av

forlagsbevis 3 30 25
Arets vinst 209
Vid arets slut 1.242 30 261 216

Not 16 Konverterat ej registrerat aktiekapital

Har redovisas den nnu ej registrerade dkningen av aktiekapitalet
avseende sadana konvertibla frlagsbevis som inldmnats fore den
15 december 1981 men som av Patent- och Registreringsverket
annu ej registrerats som aktiekapital ﬁ balan aFen Beloppet

motsvarar 606.335 st B-aktier, som berittigar till utdelning for
1981.

Not 17 Borgens- och ansvarsforbindelser, Ovrigt

Utéver i balansrikningen inom linjen redovisade ansvarsforbin-
delser har bolaget en terkdpsskyldighet pé totalt 14 Mkr for till
finans- och factoringféretag dverldtna fordringar. Riskfaktorn i
Sterkdpsskyldigheten kan relateras till bolagets fordringsforiuster,
vilka under senare r i genomsnitt understigit 1%. Bolagets reserv
for osikra fordringar omfattar ocksd eventuella forlustrisker i
ovannamnda éverlatna fordringar.

For Elefac Finans AB och Electrolux International AB, i vilka bolag
AB Electrolux har dgarintresse, har limnats utfastelser innebaran-
de att AB Electrolux garanterar dessa bolags eget kapital.
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orslag till vinstdisposition

Styrelsen och verkstillande direktoren foreslar att aretsvinst . ... ... .. Kr 208.814.913
jamte fran tidigare ar balanseradevinstmedel ..................... Kr 6.678.621
tlsammans .. ..o e Kr 215.493.534

disponeras som foljer:
Till aktieagare utdelas Kr 8:—

perakle, VA ABEAT 5 o v dm ovei 18 cr o RS BV L SRR ST Kr 203.641.064
IV EBKNINBOVSIRINGS i i s si v 56 s viin 68,9 53658 b rame om rrbims sox Kr 11.852.470
TOtalt ..o Kr 215.493.534

Stockholm den 24 mars 1982
HANS WERTHEN

Styrelsens ordforande

PETER WALLENBERG

Vice ordforande

AKE AHLSEN HARRY ERIKSSON
NILS HOLGERSON ROLF KARLSSON
SVEN OLVING JACOB PALMSTIERNA

AKE T. VRETHEM
GOSTA BYSTEDT ANDERS SCHARP

Koncernchef Verkstillande direktor




Revisionsberattelse

Vi har granskat arsredovisningen, koncernredovisningen, rakenskaperna samt styrelsens och
verkstillande direktorens forvaltning.

Moderbolaget

Arsredovisningen ar uppgjord enligt aktiebolagslagen.

| denna lag foreskriven sarskild forteckning éver lan, stallda panter och ansvarsforbindelser har
upprattats

Vi tillstyrker, att bolagsstimman

— faststaller resultatrikningen och balansrdkningen,

— disponerar vinsten i enlighet med styrelsens och verkstallande direktorens forslag,
innebirande att till aktieagare utdelas Kronor 203.641.064 och i ny rikning éverfores
Kronor 11.852.470, samt

— beviljar styrelseledaméterna och verkstillande direktoren ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Koncernen
Koncernredovisningen ér uppgjord enligt aktiebolagslagen.
Vi tillstyrker, att bolagsstimman faststiller koncernresultatrakningen och koncernbalans-
rakningen.
Stockholm den 2 april 1982
ARNE HOLMEN JAN NORDENBACK

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Produkter

Koncernens verksamhet uppdelas i sex produktlinjer, hushalls-
produkter, motorprodukter, industriprodukter, kommersiell service,
kontorsprodukter och Granges-produkter. Spridningen pa manga
marknader och produktomraden ger stabilitet och tillvaxtmojligheter.
Genom koncernens viarldsomspannande forsaljningsnat kan produk-
terna snabbt nd ut aven pa avlagsna marknader.

K-produkter

Granges 21,4% (24,9%)
34,1% (33,7%)

Kommersiell
service
5,1% (4,9%)

Hushallsprodukter
47,7% (46,6%)

Motorprodukter
7,2% (6,9%) Industriprodukter
12,4% (11,6%)

Kontorsprodukter

6,2% (5,1%)
31




Hushallsprodukter

Hushallsprodukter omfattar ett
brett sortiment av maskiner och
utrustning for hushall sasom koks-
produkter, dammsugare, symaski-
ner och TV-apparater.

Electrolux har genom expansion i
tidigare existerande foretag och
genom foretagsforvarv natt posi-
tionen som ett av varldens ledande
foretag pa omradet.

Genom kopet av vitvaruverksam-
heten i den finska Rosenlew-kon-
cernen och av de svenska respekti-
ve vasttyska dammsugarforetagen

12000 Mkr
10000

8000

6000
4000
2000

Hugin och Progress samt det frans-
ka varumarket Paris-Rhone under
1981 har stallningen ytterligare
Koncernens forsaljning av hus-
hallsprodukter under 1981 6kade
med 19% till 12.679 Mkr (10.675).
Av okningen svarade nyforvarva-
de foretag for 399 Mkr.
Rorelseresultatet efter planenliga
avskrivningar uppgick till 923 Mkr
(883), motsvarande 7,3% av for-
saljningen (8,3).

Forsaljning i antal av vissa produkter

Dammsugare

Kyl och frys

Spisar

Mikrovdgsugnar

Koksflaktar

Tvattmaskiner, torkskap, strykmanglar
Diskmaskiner

TV-apparater

*Inkl. under aret forvarvade bolag

K-produkter

Begreppet K-produkter omfattar hushalls-
produkter som spis, koksflakt, kyl, frys
och disk, samt tvdttutrustning, som tvatt-
maskin, torktumlare, torkskap och mang-
el. Utbver dessa huvudgrupper inordnas
ocksa matberedningsmaskiner, smaappa-
rater, luftkonditioneringsaggregat, koks-
och badrumsinredningar samt kaminer
och elradiatorer under begreppet.

For andra aret i rad har den totala markna-
den for vitvaror minskat i Visteuropa.
Den fakturerade forsiljningen av koncer-
nens K-produkter dkade dock med 18%
till 7.996 Mkr pa grund av foretagsforviry
och dndrade omradkningskurser. Koncer-
nen genomfdr for ndrvarande en strategisk
anpassning av marknadsféringen till den
konkurrenssituation, som férmodas kom-
ma att rdda under de narmaste dren.
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1981* 1980
5.400.000 5.300.000
1.697.000 1.759.000
1.335.000 1.362.000

423.000 358.000
196.000 173.000
390.000 410.000
183.000 192.000
178.000 174.000

Produktionen av koncernens diskmaskiner har
koncentrerats till Torsviks-fabriken.

Firsiljning

Rirelseresultat*

1200 Mkr
1000

800

“Efter planenliga avsknivningar I

I USA dampades efterfragan pa vitvaror
mycket kraftigt under senare delen av dret, |
framférallt till folid av den svaga aktivite-
ten inom byggnadsindustrin. Tappan for- |
battrade dock sin marknadsposition under
dret. Omfattande rationaliseringar vid
produktionsenheterna pabdrjades under
dret,

sektorn flera betydelsefulla marknadsin-
troduktioner av nya modeller, bl.a. fér
spisar, kyl- och frysprodukter och disk-
och tvattmaskiner.

|
Under 1981 genomférdes inom vitvaru- |

Electrolux har utvecklat en kombinations-
spis, vars ugn kan viarmas bade med varm-
luft och strdlvdrme. Marknadsreaktionen
har varit positiv. Mikrovagsugnen har fatt
sitt genombrott pa den europeiska mark-
naden. | USA, dar produkten ér etablerad
sedan lange, tillverkade Electrolux vid
dotterbolaget Tappans fabrik i Dalton un-
der aret narmare en halv miljon mikro-
vagsugnar och har darmed en stark posi-
tion pa den nordamerikanska marknaden
och ett bra utgangslage for fortsatt mark-
nadsexpansion i Europa.

Koncemens kompletta och mycket kon-
kurrenskraftiga sortiment av stora kyl- och
frysprodukter utgor en viktig del av vitva-
rusortimentet. Genom forvarvet av vitva-
rudelen av Rosenlew-koncemen har |
Electrolux fatt tillgang till ett ko
rande sortiment kyl- och fryspi
som ytterligare starker produktlinjen.
Vid arsskiftet 1981/82 introduc

Koncernen dr en av virla
ter av hushdllsspisar.




Koncernen har ett komplett sortiment stora ky!-
och frysprodukter.




maskiner. Dessa nya diskmaskiner ger ra-
tionaliseringsvinster, da produktionen nu
koncentreras till en ny modern diskma-
skinsanlaggning i Torsvik, Sverige, fran att
tidigare ha varit forlagd till tre olika fab-
riker.

Diskmaskinen ar den vitvara som har den
lagsta tackningsgraden, dvs. andel hus-
hall som har tillgang till produkten, och
har darmed den framsta tillviixtpotentia-
len. Med den nya diskmaskinen har kon-
cemnen goda forutsdttningar att ta en bety-
dande andel av tillvixten.

Under 1981 kom produktionen av de
nya frontmatade hushallstvattmaskinerna
igang i full skala vid fabriken i Revin,
Frankrike. Koncernen har darmed for foér-
sta gangen fatt mojlighet att med ett eget
producerat och modernt tvittmaskinspro-
gram aktivt bearbeta marknader, dar tvatt-
sidan utgjort en svag del i det kompletta
sortimentet. Marknadsreaktionen under
aret har varit positiv.

Koks- och

badrumssnickerier

AB Ballingslovs Traforadling och Zig-Zag
Fabriks AB, Malmkaping, tillverkar och
marknadsfor koks- och badrumssnickerier
pa den skandinaviska marknaden. Fabri-
ken i Nykobing, Danmark, har lagts ned. |
USA har Tappans verksamhet utokats ge-
nom att en fabrik i Phoenix, Arizona, ta-
gits i bruk. Produktgruppens resultat pa-
verkades negativt 1981 av den minskade
byggverksamheten.

Luftkonditionering

Emerson Quiet Kool med fabrik i Wood-
bridge, New Jersey, ar en av USA:s mest
kianda tillverkare av luftkonditionerings-
utrustning for bostader etc. Bolaget leve-
rerar numera via koncernbolaget Dome-
tic Sales Corp. utrustningar till husvagns-
industrin i USA. Foretagets produkter saljs
aven genom Electrolux dotterbolag och
agenter pa flera utomamerikanska mark-
nader.

Hushallsstadmaskiner

Hushallsstidmaskiner omfattar ett brett
sortiment av dammsugare, golvbonare,
schamponeringsmaskiner och tillbehor.
De storsta tillverkningsenheterna ar belag-
na i Sverige, Frankrike, Storbritannien,
USA och Vasttyskland. Produktion be-
drivs ocksa i flertalet lander i Latinamerika
samt i Australien och Nya Zeeland.

Det svaga ekonomiska ldget i de flesta lan-
der under 1981 medforde att den under
foregdende dr markbara stagnationen av
totalmarknaden fortsatte. Electrolux-kon-

cernen, som genom de senaste arens fore-
tagsforvary idag ar en av vérldens ledande
dammsugartillverkare, bibehdoll sina tidi-
gare hoga marknadsandelar pa de flesta
marknaderna.

Under 1981 okade antalsforsiljningen
med 2% respektive omsattningen med
22% till 3.627 Mkr inklusive nyférvirva-
de foretag. Totalt levererades ca 5,4 miljo-
ner enheter inklusive golvbonare och mo-
tormunstycken (5,3). Av den totala styc-
keforsaljningen i antal av hushéllsstidma-
skiner svarade hemforsilining for 18%
och fackhandelsforséljning fér 82%.
Under 1981 har ett antal nya produktin-
troduktioner framgangsrikt genomforts in-
om saval hem- som fackhandelskanalerna
i Europa.

Hemforsaljningen fortsatte att expandera |
Latinamerika och pa vissa av de nyetable-
rade marknaderna i Asien.
Fackhandelsforsaljningen i USA och Eu-
ropa havdade sig val trots 6kad produkt-
och priskonkurrens.

| Europa starktes koncernens redan tidiga-
re starka stdllning pa den franska markna-
den ytterligare genom forvarvet av det
franska dammsugarmarket Paris-Rhone i
slutet av 1981. Det ger ocksa ett battre
kapacitetsutnyttjande vid  koncernens
franska tillverkningsenhet i Reims. Ge-
nom férvdrvet av Progress okade koncer-
nens marknadsandel i Vasttyskland.
Produktutvecklingsarbetet har intensifie-
rats ytterligare. Forutom konkurrenskrafti-
ga produktegenskaper - forbattrad damm-
upptagningsformaga, lagre ljudniva och
littare maskiner - skapas forutsattningar
for en god tillverkningsekonomi genom
nya konstruktioner, som ger maojlighet till
kostnadssankande rationaliseringar.

Eureka dr ledande dammsugarmaérke i USA.

Symaskiner

Totalmarknaden for symaskiner fortsatte
att minska under aret, framst i Vasteuropa
och USA, som dr koncernens huvud-
marknader. Husqvarnas marknadsande-
lar 6kade dock pa dessa marknader.

Forsédljningsframgdngar for nya modeller
och den under 1980 introducerade mik-
rodatorstyrda maskinen 6690 bidrog till
en omsattningsékning med 10,5% till 510
Mkr (462). Resultatet forbéttrades men var
alltjamt ofillfredsstéllande.

Under aret har tva nya symaskinsmodeller
introducerats pa de nordiska marknader-
na. Den intensiva satsningen pa produkt-
utveckling vid Husqvarna har gett avan-
cerade symaskiner, som ar enkla att an-
vanda genom att modern mikrodatortek-
nik utnyttjas.

Genom att mekaniska komponenter er-
satts av elektroniska i de nya produkterna
har betydande produktionsrationalise-
ringar blivit mojliga och en omstrukture-
ring av tillverkningen har paborjats.

TV-apparater

Electrolux forvarvade 1980 aktiemajorite-
ten i det franska TV-bolaget Océanic S.A.
med produktion i Chartres. Forsaljningen
har samordnats med Arthur Martins redan
tidigare existerande marknadsféring av in-
képta TV-apparater.

Produktionen uppgick till 134.000 fargtv-
apparater och totala forsdljningen till
146.000 fargtv-apparater och 32.000
svart-vita apparater inkl. Arthur Martin-
market. Omsattningen var FRF 523 mil].
Den totala franska marknaden uppgar till
ca 2 milj. fargtv-apparater om dret. Ande-
len hushall som nu har farg-TV dr ca 50%.
Fem nya modeller introducerades under
dret,

En av drets fem nya TV-modeller frin Océanics
fabrik i Chartres,




Mikrodatortekniken utnyttjias i de nya syma-
skinsmodellerna.




Motorprodukter

Motorprodukter omfattar motor-
sagar och annan utrustning for
skogsbruk, kapmaskiner, grasklip-
pare, jordfrasar, motorcyklar och
tillbehor.

Forsaljningen var 1981 1.921 Mkr
(1.572). Rorelseresultatet efter
planenliga avskrivningar var 158
Mkr (212) motsvarande 8,2%
(13,5) av forsaljningen.

Motorsagar och
skogsprodukter

Marknaden for alla typer av motorsagar
gick under aret kraftigt tillbaka i Nord-
amerika, minskade nagot i Europa samt
lag kvar pa ungefar 1980 ars nivd i Nor-
den. Orsaken dr nedgangen inom bygg-
verksamheten, den under aret allt svagare
massamarknaden samt ett vikande intres-
se for eldning med ved for uppvarmning.
Nedgdngen bedomes som temporar, men
okningstakten forvantas bli langsammare i
framtiden.

Trots den minskade totalmarknaden oka-
de forsiljningen av de svenska motorsags-
markena Husqvarna, Jonsereds och Part-
ner jamfort med 1980 och marknadsan-
delarna hojdes.

Omstruktureringen av de svenska fabrik-
ema fortsatte under aret. Salunda slutf6r-
des koncentrationen av tillverkningen av
vevpartier till Brastadsfabriken, magne-
siumbearbetningen till Huskvarna-fabri-
ken samt rojsagstillverkningen till Tands-
by-fabriken. Fabriken i Malndal avveck-
lades. | samband med att tillverkningen av
de ildre, mer arbetskravande motorsdgs-
modellerna lagges ned och den nya pro-
duktgenerationen introduceras, har forut-
sdttningar skapats for en omfattande ratio-
nalisering av materialhantering och mon-
tering.
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Forsiljning

1800 Mkr

Under &ret fortsatte introduktionen av nya
modellgenerationer. Salunda introduce-
rades en mindre professionell sag for
Husqvarna-sortimentet, nya bondesdgar
for Jonsereds-, Husqvarna- och Partner-
sortimenten samt nya rojsagar for Hus-
qvarna- och Jonseredssortimenten.
Forséljning av Partner-sagar i egen regi in-
om nystartade forsédljningsorganisationer
eller befintliga Electrolux-bolag startade
under &ret i Australien, Finland, Nya Zee-
land, Schweiz och Vasttyskland.

Nordfor Tekniks forsdljning av tillbehor
och skyddsklader for skogsarbetare under
namnet Nordtec pdbérjades under dret
och fick en lyckosam start. Aven Nordfor
Tekniks forsdljning av skogsvardsproduk-
ter har varit framgangsrik, medan daremot
forsaljningen av vinschar gick tillbaka.

Omstruktureringen av motorsagstillverk-
ningen i Norge fortsatte och fabriken i
Drgbak ligges ned 1982. Viss produktion
flyttas fran denna fabrik till Electrolux-fab-
riken i Sarpsborg. Vidare kommer i sist-
namnda fabrik att investeras 20 Mkr for
produktion av motorsagssvard.

Det kanadensiska motorsagsforetaget Pio-
neers forsaljning minskade kraftigt under
1981, framst pad grund av den nordameri-
kanska marknadens tillbakagang. Resul-
tatet i Pioneer blev otillfredsstillande och
atgirder har satts in for att fa en forbattring
till stand 1982.

Under &ret férvarvades Trail Manufactu-
ring Ltd., Kanada. Foretaget tillverkar
hobbysdgar och produktionen kommer
att successivt samordnas med Pioneers
produktion av motorsagar.

Rirelseresultat*

240 Mkr
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*Efter planenliga avskavningar

Tradgardsmaskiner

Forsaljningen av grasklippare och jord-
frisar 6kade fran 360 Mkr 1980 till 568
Mkr (inkl. Norlett).

Flymos tidigare verksamhet fortsatte att
vixa. Ett ytterligare tillskott innebar for-
virvet av Norlett-gruppen i Norge. Till-
sammans bildar Flymo och Norlett ett av
de storsta foretagen i branschen och har
aver 20% av den europeiska marknaden
for grasklippare. Samgdendet berdknas ge
full effekt forst 1983.

Forsaljningen av antalet luftkuddegras-
klippare ékade aterigen med ca 10%. Lat-
tare och billigare modeller har haft spe-
ciell framgdng. Forsdljningen av nya
mindre jordfriasar har okat. En elektrisk
lagprisfras har lanserats for villatradgardar.

En av Flymos léttare luftkuddegrasklippare.

Motorcyklar

Ffterfrigan pa Husgvamas motorcykel-
program, som omfattar tavlingscyklar,
motocross- och tillforlitlighetscyklar (en-
duro) samt en militirmodell, var god un-
der 1981 och forséljningen steg till 118
Mkr (77). Leveranserna av militirmotor-
cyklar till det svenska forsvaret har fortsatt.




Electrolux &r en av viérldens stérre motorsagstillverkare.




Industriprodukter

Sortimentet omfattar produkter
for storkok och tvitterier, kom-
mersiella stadmaskiner, lantbruks-
maskiner, kommersiell kyl- och
frysutrustning och lagersystem.
Forsdljningen uppgick 1981 till
3.295 Mkr (2.654). Rorelseresul-
tatet efter planenliga avskrivning-
ar var 193 Mkr (154), motsvaran-
de 5,9% av forsaljningen (5,8).

Storkoksutrustning

Electrolux-Wascator ar en av Europas le-
dande leverantorer av storkoksutrustning.
Tillverkningen sker i Alingsds, i Neder-
landerna och i Schweiz.

Expansionen fortsatte under 1981 och for-
saljningen uppgick till 575 Mkr (478).
Fabriken i Frankrike saldes under dret och
okningen i dterstdende bolag uppgick till
26%. Nyférvdarvade bolag péaverkade
drets omsattning i mindre grad.
Lonsamheten forbattrades starkt 1981
bl.a. genom en betydande 6kning av for-
saljningen pa utomeuropeiska marknader
och inom den marina sektorn.

| Vasttyskland stirktes marknadsresurser-
na genom forvarvet av Butenschon
GmbH & Co., Hamburg, ett férsaljnings-
och serviceforetag med en vil inarbetad
marknadsorganisation. Forvarvet vintas
leda till en 6kad export av produkter fran
Alingsas till den vasttyska marknaden,
som har en stor potential.

| Sverige forvarvades efter arsskiftet Leder-
hausen-gruppen vars verksamhet omfattar
framstillning och férséljning av kryddor
samt Wicum AB med tillverkning av stor-
koksprodukter. Dessa bolag kompletterar
existerande sortiment.

Forsiljning
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Tvatteriutrustning
Electrolux-Wascator befiste 1981 sin

stdllning som varldens ledande producent
av semi-industriell tvitteriutrustning. Till-
verkningen sker i Ljungby och av férsilj-
ningen, som till 80% gar pa export, faller
overvagande delen pa USA, England och
Japan.

Forsdliningen okade 1981 till 291 Mkr
(271). Ett avtal sléts med en ny agent i
Mexico om leveranser och sammansitt-
ning i landet. Intressanta marknader var
Irak och Angola, dit utrustning till sjuk-
hustvatterier levererades.

| borjan av 1982 forvdrvades det danska
bolaget Volunds verksamhet inom semi-
industriella tvattmaskiner.

Steriliserings- och
desinfektionsprodukter
Steriliseringsutrustning for sjukhus och in-
dustri tillverkas i Getinge samt hos kon-

cemnbolag i Frankrike, Storbritannien och
USA.

Forsaljningen okade 1981 med ca 82%
framst till foljd av forvary av aktiemajori-

Rérelseresultat*

300 Mk

250

Koncernens kylteknik i kommersiell anvind-
ning.

teten i Lequeux S.A., Paris, och stora for-
sdljningsframgdngar i Mellersta Ostern
och Osteuropa.

Vixjo Rostfritt AB tillverkar och mark-
nadsfor system for desinfektion av s.k. cir-
kulationsgods inom sjuk- och aldrings-
vard. Faktureringen Okade under 1981
med 22%. Foretaget befiste under aret sin
marknadsstallning i Norden och erholl
stora order fran bl.a. Mellersta Ostern.

Utrustning for fastighets- och sjukhustvittstugor — en av koncernens specialiteter.




Fermentationsanldggningar dr en vaxande del
av verksamheten i Getinge.

Electrolux-Wascator ar en av Europas storsta

leverantérer av storkéksutrustning.




Kommersiella stid- och

rengoringsmaskiner
Tillverkningen sker bl.a. inom Euroclean
AB, Broderna Brodd AB, Oy Tammerma-
tic, Finland, Columbus-Dixon-gruppen,
Storbritannien, och The Kent Company,
USA.

Produktlinjens forsdljning okade till 503
Mkr (398). Omsattningsokningen hanfor
sig framst till Nord- och Sydamerika, med-
an den europeiska marknaden var svag.

Euroclean AB i Amal, som tillverkar och
marknadsfor stadutrustningar, hogtrycks-
rengoringsaggregat och rengoringsmedel
for kommersiellt bruk, okade sina mark-
nadsandelar i Sverige. Flera nya produkter
lanserades med positivt mottagande.

Lager-, verkstads- och
arkivinredningar

Electrolux Constructor med fabrik i Siffle
tillverkar och marknadsfor lagersystem
och arbetsplatsutrustningar for verkstader.
Tillverkningsenheter finns ocksd i Dan-
mark, Schweiz och Visttyskland.

Forsaljningen okade 1981 med 21% till
442 Mkr. Det ekonomiska resultatet for-
battrades. Marknadsorganisationen bygg-
des ut sarskilt i Mellanostern och Sydost-
asien och forsdljningsokningen kom
framst fran dessa omraden.

Lagersystemsidan fortsatte att utvecklas
positivt bade pa hemmamarknaden och
pa export, For flyttbara vaggar tkade voly-
men trots att de inhemska byggnadsinves-
teringarna minskade.

Tillsammans med Facit har Constructor
vidareutvecklat industrivaggar for att kun-
na anvandas som bdrande element for
kontorsmébler.

Kommersiell kyla

Electrolux ~ Commercial  Refrigeration
(CR), Arvika, tillverkar och marknadsfér
kyl- och frysutrustning fér kommersiellt
bruk, omfattande gondoler, glasdorrskap,
kompletta kyl- och frysrum i moduler
samt diskar for supermarkets. Produktion
sker dven i Vasttyskland. Det franska till-
verkningsbolaget saldes i borjan av 1982.
Electrolux 6kade sin marknadsandel 1981
och forstarkte framforallt genom produkt-
utveckling sin stallning som ett av de le-
dande bolagen i Europa. Nar det giller
glasdorrskap, som var den dominerande
produkten, var Electrolux aven under
1981 marknadsledande i Vasteuropa.

Omsttningen 6kade med 11% till 318
Mkr.

Diverse verksamheter

Overumsgruppen utvecklar, tillverkar och
marknadsfor lantbruksredskap, hydrau-
likprodukter och fonstersnickerier. For-
siljningen inom jamforbara produktgrup-
per okade 1981 och uppgick till 334 Mkr.

Electrolux Constructor levererade det automa-
tiska kranlagret till Vin- & Spritcentralen i Fal-

kenberg.

Overums plogar har fatt sitt genombrott i Mel-
lersta Ostern, hdr en leverans i Irak.

| borjan av aret avyttrades det halftenagda
bolaget Thomées Lantbruksmaskiner.

Marknaden for lantbruksmaskiner var allt-
jamt svag i Sverige och storre delen av
Vasteuropa, beroende pa minskad inves-
teringsvilja. Leveranserna till Mellersta
Ostern okade daremot kraftigt och l6n-
samheten fortsatte att forbéttras.

Fr.o.m. 1982 inleds tillsammans med det
finska foretaget Oy W. Rosenlew Ab ett
omfattande samarbete, som langsiktigt ger
en bredare bas for verksamheten. Rosen-
lew 6vertog den 1 januari 1982 skérde-
trosktillverkningen i AB Aktiv-Fischer.

Omsattning och lénsamhet inom fonster-
verksamheten férbattrades genom export-
framgangar.

Electrolux Gijuteriprodukter AB, EGAB,
omfattar gjuteri och verkstader i Hallefors-
nds samt gjuteri i Falkenberg. Gjuteriverk-
samheten i Overum avvecklades under
hosten.

Zita Tryckerierna AB producerar och
marknadsfor blanketter, férpackningar,
reklam- och screentrycksaker. Omsatt-
ningen dkade under aret till 61 Mkr (57).
Under aret investerades i utokad tryckka-
pacitet och i ett for branschen unikt da-
torstyrt satteri med laserteknik.




Eurocleans nya trycktvéttmaskin Midjet.

Busstvittanldggningar har installerats
Singapore.



Tvdttmans nya stortvdtteri | Angered.




Kommersiell

serviceverksamhet

Kommersiell stadning, tvatt-, ut-
hyrnings- och annan serviceverk-
samhet utvecklades ytterligare un-
der aret bade i Sverige och utom-
lands. Foretagsforvarv inom bade
stad- och tvittverksamheten bi-
drog till expansionen.
Forsaljningen uppgick 1981 till
1.365 Mkr (1.122). Rorelseresul-
tatet efter planenliga avskrivningar
var 121 Mkr (107) motsvarande
8,9% av forsaljningen (9,5).

Stad- och serviceverksamhet

1 Sverige bedrivs den kommersiella stad-
och serviceverksamheten fér saval inre
som yttre miljo av ASAB-gruppen, som
omfattar ett tiotal foretag.

Omsattningen fér ASAB har okat kontinu-
erligt allteftersom nya serviceverksamhe-
ter tillforts gruppen och uppgick 1981 till
606 Mkr (544).

Efterfrdgan pa ASAB:s "totala servicepa-
ket fortsatte att 6ka och lénsamheten for-
bittrades ytterligare. Entreprenadstidning
har okat successivt dven for den offentliga
sektorn.

Forutom i Sverige bedrivs verksamheten i
ett 15-tal lander. Electrolux ar ett av virl-
dens storsta foretag i branschen. Den tota-
la forsaljningen for hela produktlinjen
uppgick 1981 till 954 Mkr (766).

| Brasilien ar 7.700 personer anstallda i
koncernens stadforetag och i USA arbetar
Swan Services Inc. med ca 2.700 anstall-
da. Ovriga betydande marknader for
Electrolux stadverksamhet ar bl.a. Austra-
lien, Colombia, Japan och Saudiarabien.

Marknaden i Sverige utvecklas positivt
och den internationella marknadspotenti-
alen ar betydande. Electrolux stadservice
vantas darfor fortsdtta att oka under de
narmaste aren. Den know-how som finns
i ASAB, kombinerad med erfarenheter
frdn koncernens forsdljning av stadutrust-
ning, oOverfors fortlbpande till de olika
Electrolux-foretagen inom servicesektorn.

Forsiljning

1200 Mkr

ASAB kommer alltmer in pd dven den offentli-
ga stidverksamheten — har i Stockholms tun-
nelbana.

Fasadrengoring i Hong Kong.

Rorelseresultat*

120 Mkr

*Efter planenliga avsknvringar

Kommersiell tvatt

och godsskydd

Sedan slutet av 1981 arbetar produktgrup-
pen Kommersiell Tvitt och Godsskydd
under gemensam ledning. Den totala om-

sattningen for gruppen var 1981 411 Mkr
(356) varav 140 Mkr i utlandet.

AB Tvittman har uthyrning for arbetskla-
der och linne i Sverige. Koncemen har
ocksd sddan verksamhet pa atta utlindska
marknader.

Den utlindska verksamheten fortsatte att
expandera under 1981. Nytillkomna
marknader dr Danmark och Frankrike ge-
nom férvirv av Ren-Vask A/S i Birkerod
utanfér Kopenhamn och Métropole i Pa-
ris. | borjan av 1982 utvidgades den vast-
tyska organisationen med foretaget Wasch-
bar i Wermelskirchen och Dortmund.
Verksamhet bedrivs ocksa i Belgien, Hol-
land, p& Kanariebarna, i Storbritannien
och USA. De internationella framgdngar-
na ar ett resultat av det kunnande, som
utvecklats i den svenska tvittserviceverk-
samheten.

Jonsereds Godsskydd AB tillverkar, uthyr
och saljer presenningar, lagerhallar och
lastpallar. Forséljningen 1981 var 61 Mkr.
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Kontorsprodukter

Facit-gruppen marknadsfor ett
brett sortiment av produkter for
kontorsarbetsplatser sasom kon-
torsmaskiner, kontorsdatorer, da-
taprodukter och mébler.

Forsaljningen uppgick 1981 till
1.648 Mkr (1.162). Rorelseresul-
tatet efter planenliga avskrivningar
var 130 Mkr (122), motsvarande
7,9% (10,5) av forsaljningen.

Kontorsmaskiner

Inom gruppen kontorsmaskiner mark-
nadsfors bl.a. skriv-, rakne-, dikterings-
och kopieringsmaskiner.

Forsaljningen 6kade med 8% till 700 Mkr.
Huvuddelen av produkterna séljs pa den
internationella marknaden. Trots en pa de
flesta hall minskande allmin efterfragan
pa kontorsutrustning har Facit-produkter-
na val havdat sin stillning och uppnatt i
stort sett oforandrad forsdljningsvolym.

For skrivmaskinerna fullféljdes fram-
gangsrikt under dret introduktionen av
den elektroniska basmodellen — Facit
8000 — i Sverige marknadsford under
namnet Facit Correct. En intensiv utveck-
lingssatsning inom omradet micro-pro-
cessor-styrda  elektroniska skrivmaskiner
lag bakom en introduktion under aret av
ytterligare tva modeller, Facit 8100 och
Facit 8110 med mera avancerade egen-
skaper sasom displayer, utbyggd minnes-
kapacitet m.m. Modellerna har mottagits
med stort intresse.

Facit och Ericsson har triffat ett utveck-
lings- och leveransavtal om samarbete nar
det giller teletexutrustning. Foretagen hal-
ler pd att gemensamt ta fram en helt ny
produkt, Eritex 10, som ar baserad pa en
specialversion av Facits nya minnesskriv-
maskin 8110 och som bygger pa Facits
kunnande inom ordbehandlingsomréadet
och Ericssons stora erfarenhet nar det gal-
ler telekommunikationer, Facit har ge-
nom det nu tréffade avtalet kommit in pa
ett nytt expansivt marknadsomrade.

Produktionen i de svenska fabrikerna har
koncentrerats pd den &dndrade produk-
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tionsteknologi, som de elektroniska skriv-
maskinerna medfort. Dessas mindre ar-
betsinnehdll har nodvandiggjort en ned-
skarning av arbetsstyrkan i fabrikerna.
Omstruktureringen fortsétter, innebéran-
de att tillverkningen av manuella och
elektriska maskiner kommer att avvecklas
i Sverige.

Facits fabrik i Juiz de Fora, Brasilien, fort-
sitter att framgangsrikt tillverka konkur-
renskraftiga manuella och elektriska skriv-
maskiner, som sdljs lokalt och exporteras
till Facits internationella marknader.

Genom det breda produktprogrammet in-
om omradet skrivmaskiner och omfattan-
de investeringar i utvecklings- och pro-
duktionsresurserna  for de elektroniska
skrivmaskinerna har Facit starkt positio-
nerna infér den snabba marknadsforand-
ring som forutses pd grund av anvind-
ningen av mer elektronik.

Inom omradet elektroniska raknemaski-
ner har Facit sedan flera ar ett starkt pro-
duktsortiment. Forsaljningen var ungefar
oférandrad i en vikande totalmarknad, vil-
ket innebar forbattrade marknadsandelar.

Business Systems

Inom omradet systemprodukter fortsatte
expansionen under 1981.

Som komplement till produktlinjen kon-
torsdatorer introducerades under hosten
en serie bordsdatorer - Facit DTC. Genom
sin generella uppbyggnad och det laga
priset ar systemet val ldampat fér manga
administrativa och tekniska anvandnings-
omraden. For att ticka dessa marknads-
segment har sdljorganisationen forstarkts
under aret.

Utvecklingen av generella standardpro-
gram for internationellt bruk har intensi-
fierats. Nya program inom ordbehand-
ling, kalkylering, grafik och administrativa
rutiner har lanserats. Forsiljning av pro-
gramprodukter utgor en alltmer visentlig
del av intikterna.

Under 1982 kommer en samordning att
dga rum av verksamheterna for skrivma-
skiner och Business Systems. Harigenom
forbattras mojligheterna att optimera ge-
mensamma utvecklings- och marknads-
resurser,

Rorelseresultat*
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“Efter planenhga avskrvningar

Dataprodukter

Facit utvecklar och sdljer s.k. kringutrust-
ning for datorer 6ver hela varlden. Pro-
dukterna tillverkas i Atvidaberg och i
Nashua, USA.

Forsaljningen uppgick under 1981 till 263
Mkr (242). Den viktigaste produkten, ma-
trisskrivare for datorer, 6kade med mer @n
25%. Efterfragan Okade snabbt fran flera
stora s.k. OEM-kunder. Betydande ut-
vecklingsresurser ar koncentrerade till
framtagningen av nya skrivare.

Facits bildskarmsterminaler har ront fort-
satt god efterfragan, speciellt i Europa, pa
grund av produkternas ergonomiskt funk-
tionella egenskaper och riktiga utform-
ning.

Den nya bordsdatorserien — Facit DTC.

Kassaregister
Den 1981 forvarvade Hugin-Verksamhe-
ten omsatte 350 Mkr.

Kontorsmobler

Den svenska totalmarknaden for kontors-
mobler minskade kraftigt under aret. Trots -
detta bibeholl Facit ungefar samma vo-
lym, vilket medférde en dkad marknads-
andel. Rorelseresultatet forbattrades tack
vare rationalisering inom produktionen.

P& exportsidan ndddes betydande forsalj-
ningsframgdngar bl.a. i Belgien, Norge
och Storbritannien.

Forbéttringar av produktprogrammet har
gjorts framforallt pd terminalmébelsidan.
Inriktningen mot en ergonomiskt riktig
arbetsmiljé har varit av betydelse for for-
saljningsresultatet.




Mébelprogrammet ar utformat efter maskinsor-
timentet och ticker kontorets alla behov.




Granges

Granges-gruppen omfattar
industriféretagen Granges Alumi-
nium, Granges Metallverken,
Granges Weda och Wirsbo Bruk
samt entreprenadforetagen
Granges Hedlund, Granges Inter-
national Mining, Granges Mark
och Platzer Bygg. Granges ager vi-
dare 25% i SSAB Svenskt Stal AB
samt ca 24% i Lamco i Liberia ge-
nom Svenska Lamco Syndikatet.

Forsiljning
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Under aret saldes kraftverksrorel-
sen med tillhorande anliggningar.
Efter arsskiftet forviarvades Kohl-
swa Jernverk AB.

Forsdljningen 1981 uppgick till
5.745 Mkr (5.740) inkl. leveranser
till ovriga delar av Electrolux-kon-
cernen med 60 Mkr.

| Electrolux-koncernens rirelsere-
sultat efter planenliga avskrivning-
ar ingick Granges-gruppen med
totalt 205 Mkr motsvarande 3,6 %
av forsdljningen.
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“Efter planenliga avskriviingar

Granges Aluminium

CGranges Aluminium ar Sveriges enda in-
tegrerade aluminiumindustri med pro-
duktion av primaraluminium, halvfabrikat
sasom plat, band, profiler och folie samt
helfabrikat sdsom Korrugal byggplat, in-
nertak, stangsel och bilkomponenter.
Fabriksanldggningar finns i Sverige, Fin-
land, Holland och Storbritannien. Av le-
veranserna gar 40% till byggindustrin, yt-
terligare 40% till transport- och verkstads-
industrin och 20% till férpacknings- och
konsumentvaruindustrin.  Ungefar halva
produktionen sdljs utomlands, Storsta
marknader dr Skandinavien och Storbri-
tannien.

Efterfragan pa aluminium i vastvarlden
sjonk med 9,5% till 11,9 milj ton. Lon-
don-borsens metallpris borjade dret pa ni-
van USD 1.478 per ton och slutade pa
usD 1.173.

Den efterfrigeminskning pa Granges Alu-
miniums produkter, som marktes redan
1980, fortsatte under aret och 1981 blev
ett krisar for hela den europeiska alumini-
umindustrin med produktionsminskning-
ar, hard priskonkurrens och férlustbring-
ande verksamhet. Cranges Aluminiums
resultat paverkades ocksé av att den hoga
dollarkursen fordyrade rdvaran samtidigt
som forsaljningen till betydande del sked-
de i vasttyska mark till 1ag kurs.

Forsdljningen uppgick till 1.974 Mkr
(1.786) och resultatet efter planenliga av-
skrivningar var 30 Mkr (119),

Under aret vidtogs kostnadssdnkande
atgirder vid samtliga enheter, framst i
Finspdng och inom SAPA. Bland offensiva
satsningar marks flera kompletterande fo-
retagskép, bl.a. Modern Structural Plas-
tics Ltd., Glasgow, och Thornville Indu-
strial Group, London, bada foretag i bygg-
materialbranschen. Efter arsskiftet foérvir-
vades 25% i General Aluminium For-
gings, Winnipeg, Kanada, som &r ett av de
fa foretagen i varlden som beharskar pre-
cisionssmidestekniken. Som ett led i den
interna struktureringen av Granges Weda
overtogs Weda Cast, Sodertilje, och
Pressmetall AB, Koping.




Gringes Metallverken

Granges Metallverken tillverkar huvud-
sakligen halvfabrikat av koppar och lege-
ringar i form av band, plat, trad och stang.
Foretaget ar ledande pd omradet tunna
band i koppar och massing for bilkylare
och -varmare. Fabriker finns i Sverige,
Holland, Norge och USA.

Forsaljningen uppgick 1981 till 1.759
Mkr (1.495). Resultatet efter planenliga
avskrivningar var 89 Mkr (50).

Trots bilindustrins daliga konjunkturer un-
der aret, frimst i USA, hade Metallverkens
forsdlining av kylarband fortsatt framgang.
Marknadsandelarna i Europa och USA
okade, samtidigt som flera nya marknader
borjade bearbetas. Produktionen av kop-
parband i Finspang var den hogsta hittills.
Pagéende investeringar for okad kapacitet
star fardiga 1983. Granges Metallverken
Nederland B.V. i Holland, som ar tillverk-
ningscentrum for massingsband, redovi-
sade 1981 sitt hittills basta arsresultat.
Aven dar har tillaggsinvesteringar igang-
satts. Utvecklingsarbetet for framtagning
av supertunna band har intensifierats, li-
kasd marknadsforingen.

Investeringar pa ca 100 Mkr har beslutats i
bandvalsverket i Vasteras for att rationali-
sera tillverkningen framst av s.k. platta
produkter till byggnadsindustrin.

Vid arsskiftet 1980/81 forvdrvades John-
son Metall AB, Orebro. Loénsamheten
kommer att forbéttras 1982 efter omfat-
tande rationaliseringsdtgarder som ge-
nomforts under det géngna dret.

Fran Granges Weda overfordes Skultuna
Automat och Weda Smide.

Cringes Metallverken dominerar pa omradet
tunna band fér bilvirmare och -kylare.

Gringes Weda

Gringes Weda bestdr av ett antal mindre
enheter, som hittills arbetat som sjdlvstan-
diga foretag med foga inbordes affarssam-
band. Gruppens resultat har under flera ar
varit mindre tillfredsstillande. Under
1981 uppgick forséljningen till 408 Mkr
(392) och resultatet efter planenliga av-
skrivningar till - 11 Mkr (-1).

Under 1981 paborjades en omstrukture-
ring av foretaget, som berdknas slutforas
1982. Den innebdr en koncentration pa
tillverkning och forsdljning av bilbdlten
som redan tidigare varit den dominerande
verksamheten. Kompletterande foretags-
forvary har skett pd omradet under de se-
naste dren, bl.a. i Vasttyskland.

Gringes Weda fortsétter att bygga ut bilbaltes-
verksamheten.

1981 koptes bilbdltesverksamheten fran
det franska bolaget AMCA, som &r en av
Renaults tvd huvudleverantorer. Sex av
Wedas enheter har forts 6ver till andra
koncernforetag, dar de bedoms passa
bittre, namligen Pressmetall och Weda
Cast till Gringes Aluminium och Skultuna
Automat och Weda Smide till Gringes
Metallverken. Evert Larsson Skydd har
forts till Tvattman och sedan arsskiftet in-
gér Essem Sintermetall i ett bolag, Kohls-
wa Essem AB, som organisatoriskt dr un-
derstallt Kohlswa Jermnverk.

Wirsbo Bruk

Wirsbo Bruk tillverkar stdl-, koppar- och
plastror fér VVS-installationer och indu-
striella andamal samt smide och plastde-
taljer.

Forsvagningen av byggmarknaden ledde
till minskad efterfrdgan pa VVS-produkter
1981 och hérdare priskonkurrens.

Forsaljningen uppgick till 683 Mkr (720)
och resultatet efter planenliga avskriv-
ningar var 40 Mkr (57). For 1982 beraknas
en viss forbattring.

Forsaljningen av Wirsbo PEX-ror, som ti-
digare uppvisat en snabb okning, sjonk
nagot 1981 och hela tillverkningskapaci-
teten kunde ej utnyttjas. Marknadsande-
larna kunde dock i stort sett uppratthallas.

Forsaljningsaktiviteten for PEX-roren har
utstrackts till nya marknader och réren har
introducerats i Frankrike och Storbritan-
nien. | Spanien har en tillverkningsan-
laggning fardigstallts hos Electrolux S.A.,
Madrid, och samarbete har etablerats
med ett japanskt foretag for marknadsfo-
ring och eventuell senare tillverkning i

Japan.

TTTTTTRRRNTY

| tyristorventiler for kraftverksbyggen ingdr PEX-
ror frdn Wirsbo och profiler frin SAPA.
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Kopparrorsforsaljningen kunde bibehallas
pd samma niva som tidigare ar men med
samre priser for standardprodukter.

Stdlrorsmarknaden var oférandrat svag
speciellt under 1:a halvaret. Dotterforeta-
get Aquawarm kunde i stort sett bibehalla
oforandrad volym av kopparrérskulvert
genom exportleveranser till Danmark och
Vasttyskland. For komplettering av kul-
vertsortimentet forvarvades foretaget PE-
GAB, Varberg, tillverkare av fjarrvarme-
kulvert i stal.

Efterfrdgan pd smidesprodukter var till-
fredsstillande under stérre delen av Aret
men en avmattning intrddde mot slutet.

Bland nya produkter som lanserats under
aret marks Wirsbo golvvdrmeskiva med
uttag for Wirsbo PEX-ror och en ny typ av
forstarkningsbult for gruvgdngar, “Swel-
lex".

Virsbo Elektronik och Celluloid Gislaved
AB har silts, det senare efter arsskiftet.

Investeringarna i det nya kopparrorverket i
Granefors, som stod fardigt i borjan av
1982 och som &r det modernaste i sitt
slag, ger mojlighet till avsevard kapacitets-
okning och en starkt 6kad produktivitet.

Granges Hedlund

Granges Hedlund tillverkar och monterar
stalkonstruktioner, stalror, balksvetsma-
skiner och gjututrustning samt utfor ma-
skinunderhall och industrireparationer
(Granges Metalock i Sverige och Vasttysk-
land).

Farsaljningen under 1981 uppgick till 331
Mkr (447) och resultatet efter planenliga
avskrivningar var 8 Mkr (34) och efter fi-
nansnetto 19 Mkr (40).

Marknaden for stalbyggnader och cister-
ner i Sverige var vikande under aret. Stal-
rorsmarknaden forbattrades framforallt pa
fiarrvarmesektorn. Marknaden for repara-
tioner och underhall var fortsatt god.
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Gringes Hedlund vann stalbyggnadspriset for
konstruktionerna till administationsbyggnaden
pd Jeddah-flygplatsen. Grianges Aluminium le-
vererade aluminiummaterial till samma bygge.

Ett antal stora projekt avslutades 1981,
bl.a. en administrationsbyggnad pa stor-
flygplatsen i Jeddah, Saudiarabien, leve-
rans och montage av utrustning fér om-
byggnad av Visteras Stads Kraftvarmeverk
fran olje- till koleldning, stilkonstruktio-
ner for en stranggjutningsanliggning hos
Norsk Jemverk och en ny hangarbyggnad
pa Arlanda.

Nya kontrakt fér ombyggnad av kraftvér-
meverk har tecknats med Norrkoping,
Vasterds och Orebro kommuner,

For den pdgdende ombyggnaden av ham-
nen i Rostock, DDR, tillverkar och monte-
rar Granges Hedlund stilkonstruktioner
och transportutrustning. Entreprenadupp-
drag har erhdllits i Etiopien och Sri Lanka.

Granges International

Mining

Crdnges International Mining (GIM) be-
driver internationell konsultverksamhet

pa gruvomradet och handhar driften av
Lamco Joint Venture i Liberia.

Resultatet efter planenliga avskrivningar
uppgick 1981 till 12 Mkr (0).

Lamcos jarnmalmsleveranser uppgick till
ca 7,5 milj. ton, dvs. ungefar samma niva

som 1980, och omsittningen var USD
110 milj. (117). Pa grund av lagre malm-
priser och inflatoriska kostnadstkningar
resulterade verksamheten i férlust med
USD 18,0 milj. (3,1).

Ett program for genomgripande rationali- |

sering av Lamcos verksamhet har utarbe-
tats och diskussioner pagar med liberian-
ska regeringen om genomférande hérav.
Malmbrytning i existerande gruvor véntas
kunna fortgd till 1987/88. Planering for
brytning i nya malmkroppar efter 1987
pagar. Planerna innefattar en kombina-
tion av egen malmbrytning och anrikning
med transport av guineansk malm pd
Lamcos jarnvag och skeppning via Lam-
cos malmhamn.

Vid arsskiftet har Gringes forvirvat Atlas
Copcos andel pa cirka 33% i Svenska
Lamco Syndikatet, varigenom innehavet i
Lamco okat till ca 24%.

| koppargruvan vid fyndigheten i Trout La-
ke i Kanada, som GIM upptéckt och dger
ca 20% av, kommer produktionen att star-
ta i april 1982.

| Saudi-Arabien forstarker GIM sin organi-
sation genom att som forsta gruvbolag bil-
da ett saudiskt foretag, Minserco (Mining
Services Company) tillsammans med en
valkand saudisk partner, Olayan Finan-
cing Company.

For att sdlja paket av svenska maskiner
och svensk know-how pd den internatio-
nella gruvmarknaden har GIM tillsam-
mans med Atlas-Copco och Nitro Nobel
bildat SWEDEM, som arbetar néra re-
spektive moderbolags egna utlandsorgan.

GIM utforskade den kopparfyndighet i Trout
Lake, Kanada, dér driften nu kommit iging.




Platzer Bygg

Platzer Bygg har verksamhet éver hela
landet och bygger bostader, stora och sma
industrier, kontor, skolor, sjukhus, fritids-
anliggningar m.m, Markanlaggnings-
verksamhet bedrivs genom dotterbolaget
WP Vg AB.

Arets fakturering avseende resultatavrik-
nade projekt uppgick till 540 Mkr (876).
Resultatet efter planenliga avskrivningar
var - 9 Mkr (- 74) och efter finansnetto
—2 Mkr (—80).

Awveckling av verksamheten i dotterbola-
get Platzer Hus kommer att vara helt slut-
ford under varen 1982,

Trots att den svenska byggmarknaden va-
rit den samsta sedan 50-talet gar Platzer in
i 1982 med en orderstock som motsvarar
drygt en arsproduktion.

Under 1982 har man etablerat sig i fastig-
hetsbranschen genom férvarv av ett antal
tomter och fastigheter. Byggande av hotell
(i samarbete med SARA), kontor, affars-
centrum m.m. kommer att ske som en
folid av dessa férvary.,

Platzer har dven forvarvat 75% av aktierna
i det norska byggforetaget Polar Bygg A/S
med verksamhet i Nordnorge. Malsatt-
ningen med denna satsning ar att i sam-
band med utbyggnaden av de norska gas-
ach oljefyndigheterna norr om Lofoten ut-
nyttjia den nordsvenska byggkapacitet
som idag finns ledig.

Verksamheten inom dotterbolaget WP

Vag har under 1981 anpassats till den nu
vikande marknaden.

Granges Mark

Grianges Mark planlagger, exploaterar
och saljer tomter med och utan hus samt
andelsprojekt for fritidsbebyggelse.

Efterfragan pa fritidsfastigheter har minskat
kraftigt de senaste dren bl.a. pa grund av
det hoga ranteldget och osdkerhet om
framtida  fastighetsbeskattning. ~ Forsalj-
ningen uppgick till 22 Mkr (26) och resul-
tatet efter planenliga avskrivningar till - 1
Mkr (2).

Bland storre aktuella projekt marks Skar-
gardsstad i Roslagen 40 km fran Stock-
holm, som fardigutvecklat kommer att in-
nehdlla 600 tomter, ett stugomrade i Lofs-
dalen om 135 toemter och ett andelspro-
jekt i Stromstad.




tina
Antal anstallda: 60
Lénesumma: 1 Mkr

S.A. Electrolux
Buenos Aires
Bengt E. Nordman

Australien
Antal anstillda: 2.115
Lénesumma: 176 Mkr

Electrolux Pty. Ltd. (P)
Melbourne
Len W. Matthews

Electrolux Utility
Service Pty. Ltd.
Melbourne

Garry R. Andersson

Hugin Australia Pty. Ltd.
Crows Nest
Rolf EkI&f

Husgvarna Pty. Ltd.

Sydney
Rolf Eklsf

Whiteley Chemical
(Victoria) Pty. Ltd. (P)
Melbourne

Garry R. Andersson

Barbados
Antal anstdllda: 35
Lénesumma: 1 Mkr

Electrolux Ltd.
St. Michael
Lloyd Seale

AntaI anstallda: 1.173

Lonesumma: 70 Mkr

Electrolux-Martin S.A. (P)
Bryssel
Christian Barnekow

Facit 5.A.
Bryssel

Staffan Lagerwall
{Frankrike)

Gringes Metallverken
Benelux S.A.

Bryssel

Tord Sandgren

S.A. Hugin Belgium N.V.
Liege

Martin Ronsholt (Danmark)
New Vanden Borre S.A.

Bryssel
Pierre Jeanmart

Brasilien
Antal anstillda: 9.074
Lonesumma: 69 Mkr

Electrolux S.A. (P)
Sao Paulo
Orjan Alneng
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Electrolux Servigos
Soc. Comercial Ltda.
Sao Paulo

Edmund A. Bosschart

Facit S.A. (P)
Sao Paulo
Lars Jarnryd

Chile
Antal anstallda: 56
Lonesumma: 2 Mkr

* Electrolux (Chile) Ltda.

Santiago
Mario Schachner

Colombia
Antal anstillda: 2.048
Lonesumma: 48 Mkr

Electrolux S.A. (P)
Bogota

Poul V. Jensen
Equilux S.A. (P)
Bogota

Poul V. Jensen

Danmark
Antal anstillda: 1.984
Lonesumma: 186 Mkr

Daekko Presenning
Kompagni A/S

Bronshaj

Erik Becker

Electrolux A/S

Lyngby

Hans Horud-Madsen
Electrolux Elmotor A/S (P)
Alborg Ost

Lars Jansson (Sverige)

Electrolux Wascator A/S
Radovre

Palle Rosenkilde

ASS Emst Voss Fabrik (P)
Fredericia

Bent Lundgaard

Facit A/S

Lyngby

Erik A. Larsen

Greenlux A/S

Lynghby

Bjarne Mérz

Granges Danmark A/S
Kopenhamn
Vagn Sorensen

Granges Metalock A/S (P)

Képenhamn
Vagn Vestergaard

Martin Rénsholt

Husgvarna A/S
Rédovre
Jon Hoiden

Koncernbolag

Bolag dir utomstiende dger mer dn 10% av aktiekapitalet ir markta med *.
Bolag med produktion dr markta med (P).
Forteckningen visar forhallandena i bérjan av 1982.

IWO A/S

Ishéj
Palle Rosenkilde

Kramme & Zeuthen A/S (P)
Hvidovre
Ole Zeuthen

Lustgarden Design A/S
Képenhamn
Stig DeGeer

Nyborg
Vaskerimaskiner A/S (P)
Tommerup

Ivan B. Lindhart

Parkhaj A/S
Lyngby

Sture Mansén
Ren-Vask A/S (P)
Birkerod

Max Ree Andersen
SAPA ASS (P)
Grend

Erik Schultz

AJS Scan-Atlas Hushold-
ningsapparater (P)
Lyngby

Ib Frolich

Skanfrys Danmark A/S
Ishoj
Palle Rosenkilde

* AJ/S Vestfrost (P)
Esbjerg

Erling Damkjaer
A/S Voss Komfur
Service

Veile

Walther Glyum

Dominikanska
Republiken

Antal anstallda: 70
Lonesumma: 1 Mkr

* Electrolux Lagares
C por A

Santo Domingo
Victor Lagares

Ecuador
Antal anstallda: 223
Lonesumma: 7 Mkr

* Electrolux C.A. (P)

Quito
Sven Ake Andersson

Filippinerna
Antal anstillda: 15
Lonesumma: 0 Mkr

Electrolux Philippines,

Inc.

Metro Manila

Bjorn Eidhagen

* CPJ)-Technolux Equipment
and Supply Corporation
Technolux (Philippines)
Metro Manila

William A. Stelton

Finland
Antal anstillda: 1.375
Lénesumma: 82 Mkr

Oy Aluma Ab (P)
Vanda
Holger Tillman

Oy Electrolux Ab (P)
Helsingfors

Matti Mutikainen
Bifirmor:
Oy Electrolux Ab
— ASAB
Helsingfors
Lasse Naumanen

Oy Electrolux Ab

— ELEKTRO HELIOS
Helsingfors

Yngve Levander

Oy Electrolux Ab
- FACIT
Helsingfors
Bo-Erik Wiberg

Oy Electrolux Ab
— HUSQVARNA
Tammerfors
Tor Falenius

Qy Electrolux Ab
— PARTNER
Tammerfors
Tor Falenius

Oy Electrolux Ab
— TAMMERMATIC
Tammerfors
Kalevi Karkonen
* Oy Liesimyynti-
Spisforséljning AB
Helsingfors
Matti Mutikainen

Oy Varmuusrakenne Ab (P)
Nummela
Aamo Rantanen

Frankrike
Antal anstallda: 9.219
Lonesumma: 610 Mkr

Autoliv S.A. (P)
Seclin
Marc Lefebvre

Bontami S.A.
Vincennes
Richard Valton

Caisses

Enrégist-

reuses Hugin S.A.
Saint Denis
Patrice Chéne
Electrolux S.A. (P)
Senlis

Anders Andrén

Electrolux-Industrie
& Cie SNC
Argenteuil

J.M. van Midden
(Holland)

Electrolux-Wascator S.A,
Paris

Louis Gutzwiller

Facit S.A.

Colombes

Staffan Lagerwall

Flymo-Husgvarna SNC

ergy
Olivier Stackler

Granges Aluminium S.A,
Paris
Bernard May

Granges Metallverken
France S.A.R.L.

Paris

Erik Svensson

* Lequeux S.A. (P)
Paris

Frangois Galtier

Lincoln S.A.
Senlis

Jacques Vernet
Océanic S.A. (P)

Romainville
Jacques Vernet

Tornado S.A.
Senlis
Anders Andrén

Usines & Fonderies
Arthur Martin S.A.,
"“UFAM" (P)

Senlis

Anders Andrén

Guatemala
Antal anstillda: 100
Lénesumma: 3 Mkr

Electrolux S.A.
Guatemala City
Carlos Calderén Velasquez

* Imca, S.A. (P)
Guatemala City
Hector Viveros

Holland
Antal anstillda: 1.017
Lonesumma: 84 Mkr

Electrolux Group
Walther Christoffersen

Electrolux Constructor B.V. (P)
Diemen

J.M. van Midden

Electrolux Nederland B.V.
Diemen

John Meyer
Electrolux-Quatfass B.V.
Diemen

W. Krechting




Facit-Addo B.V.
Amsterdam
Staffan Lagerwall
(Frankrike)

Granges Metallverken
Nederland B.V. (P)
Zutphen

Frans Huybregts

Husqvarna Nederland B.V.
Amersfoort
Bo Swartling

Neproma B.V. (P)
Arnhem

Bo Tillberg
* Scandex Aluminium N.V. (P)

Hoogezand
Peter Keijzer

Hong Kon;
Antal anstillda: 256
Lonesumma: 5 Mkr

* Electrolux

Hong Kong Ltd.
Hong Kong

David W. Thomas

Irland
Antal anstallda: 37
Lonesumma: 2 Mkr

Special Service Company Ltd.
Dublin
Terry Dodd

Italien
Antal anstallda: 286
Lonesumma: 21 Mkr

Electrolux S.p.A.
Milano

Jan Lindbladh

Facit Data Products
S.p.A.

Milano

Vittorio Amigoni
Flymo S.r.1. (P)
Brescia

Giovanni Cancarini

Japan
Antal anstillda: 656
Lonesumma: 44 Mkr

Electrolux (Japan) Ltd.
Tokyo
Gunnar Kniberg

* Nesco Ltd.
Tokyo
Mitsuo Sugai

* National Electrolux
Food Service
Equipment Co., Ltd.
(NEFSE)

Osaka

J. Matsumoto

Jordanien
Antal anstillda: 27
Lonesumma: 1 Mkr

* Electrolux

Jordan Trading Co. Ltd.
Amman

Fouad Lammam

Kanada
Antal anstillda: 731
Lénesumma: 42 Mkr

Euroclean Canada Inc. (P)
Cambridge
James D. Dixon

Gringes Exploration AB
Vancouver
Mike Musylowski

Pioneer Chain
Saw Corp. Inc. (P)
Huron Park
Charles Bristoll

Libanon
Antal anstillda: 42
Lénesumma: 1 Mkr

Electrolux Middle East
S.a.r.l.

Beirut

Fouad Lammam

Liberia
Antal anstallda: 3.916

Lamco ).V.
Operating Co. (P)
Monrovia

John Pervola

Luxemburg
Antal anstallda: 189
Lénesumma: 17 Mkr

Electrolux S.a.r.l. (P)
Vianden
Anders Wannborg

Malaysia
Antal anstéllda: 345
Lonesumma: 5 Mkr

Electrolux Malaysia
Sdn. Bhd.
Selangor

Robert Kihlberg

Mexiko
Antal anstéllda: 1.171
Lénesumma: 44 Mkr

Electrolux S.A. de C.V. (P)
Mexico City
Jan Laséen

Hugin de Mexico S.A.
de C.VI(P)

Mexico City

Per Hanngren

Nigeria
Antal anstillda: 3
Lonesumma: 0 Mkr

Granges Nigeria Ltd.
Lagos
Mats Karlsson

Norge
Antal anstillda: 1.773
Lonesumma: 175 Mkr

Electrolux Constructor A/S
Oslo
Bjern Molstad

Electrolux Industrier A/S (P)
Oslo
Ivar Aakhus

Electrolux
Rengjeringsmaskiner A/S
Oslo

Magnus Jensen

* Euroclean A/S
Oslo
Jan G. Stenstad

A/S Drgmmekjokkenet
Oslo
Kire Lillemoen

Facit A/S
Oslo
Per-Gunnar Heedman

Granges Essem Norsk A/S
Oslo
Syver Brattested

Granges Essem Plast A/S (P)
Parsgrunn
Torbjérn Bakke

Granges Feral A/S (P)
Horten
Per Klausen

Husqvarna A/S
Oslo
Per Johannessen

Husqvarna Elektro A/S
Oslo

Viljen Eriksen

Jobu AJS (P)

Drabak

Per J. Mordt

A/S Norlett (P)
Askim
Per Wolff

Partner Motor A/S
Oslo
Oddvar Lona

AJS SAPA
Lillestram
Armne K. Nilsen

SIA Lustgarden Norsk A/S
Moss
Lars S. Braekke

Tunborg AJS (P)
Sarpsborg
Lars Hedberg

Nya Zeeland
Antal anstillda: 418
Lénesumma: 20 Mkr

Electrolux Ltd. (P)
Wellington
Richard M. Scelly

Paraguay
Antal anstallda: 31
Lonesumma: 1 Mkr

Electrolux del
Paraguay S.A.
Asuncién

Stefan Hederstrom

Peru
Antal anstallda: 370
Lonesumma: 6 Mkr

Electrolux S.A. (P)
Lima

Jan-Eric Boman
Facit S.A.

Lima

Carl Gosta Burénius

Portugal
Antal anstallda: 90
Lonesumma: 2 Mkr

Electrolux Ltda.
Lissabon
Clas Herdin (Spanien)

Saudiarabien
Antal anstallda: 99
Lénesumma: 5 Mkr

* Electrolux Saudi
Services Ltd.
Riyadh

Anders Berg

Granges International
Mining (Saudi-Arabia) AB
leddah

Anders Berglund (acting)

* Mining Services Co.
Minserco

Jeddah

Bo Appelgren

Schweiz
Antal anstillda: 1.845
Lonesumma: 238 Mkr

Elcalor AG (P)
Aarau
Friedrich Zweifel

Electrolux AG
Ziirich

Kurt Schlapfer
Facit-Addo AG
Ziirich

Hans G. Koch
Husgvarna AG
Zirich

Friedrich Leibundgut
Menalux S.A. (P)
Murten

Albert Grossrieder

* Prometheus AG (P)
Liestal
Max P. Veith

SAPA AG
Zug
Ake Eriksson

Therma AG (P)
Schwanden
Peter E. Kollbrunner

Therma Grosskiichen AG (P)
Sursee
Friedrich Zweifel

Unifridge AG

Ziirich

Thorbjérn Laag

Walter + Bruynzeel AG (P)
Balterswil

Emil Geisselhardt

Widag AG Volta
Ziirich

Artur Griinig
Wirsbo AG

Luzemn
Jarl Detter

Singapore
Antal anstéllda: 410
Lonesumma: 10 Mkr

Electrolux S.E.A.
Private Ltd. (P)
Singapore

Bjorn Made

nien
Antal anstallda: 696
Lonesumma: 34 Mkr

Electrolux S.A. (P)
Madrid
Clas Herdin

Electrolux Canarias S.A.
Las Palmas
Per-Axel Ahlberg

Electrolux Servicios S.L.
Las Palmas
Per-Axel Ahlberg

Granges Essem Ibérica S.A.
Madrid
Gunnar Sjdlander

* Tornado Ibérica S.A.
San Fausto de
Campcentellas
(Barcelona)

Juan Pla Bosch

Storbritannien
Antal anstillda: 4.949
Lonesumma: 332 Mkr

Electrolux Group
John Redman

Colombus Dixon Ltd. (P)
Wembley, Middlesex
J.J.M. Glasse

Electrolux Ltd. (P)
Luton, Beds.
G.P.H. James

Electrolux (Commercial
Equipment) Ltd.

Luton, Beds.

G.P.H. James

Facit-Addo Ltd.
Luton, Beds.
J. Alan James

Flymo Ltd. (P)
Darlington, Co. Durham
Peter B. Bullock

Flymo Norlett Commercial
Products Ltd.

Darlington, Co. Durham
David Bowles

Gringes Essem (UK) Ltd.
Cumbernauld
William Svedberg

Hugin Cash Registers Ltd.
London
Graham Willingale

Husqvarna Ltd.
Luton, Beds.
G.P.H. James

Modern Structural
Plastics Ltd. (P)
Cumbernauld

lan Humphrey

Nyborg Engineering Ltd.
Uxbridge, Middlesex
Derek Wright

SAPA Ltd. (P)
Tibshelf
Peter D. Jones

SIA (UK) Ltd.
London
John P. Rutter

The Sterilizing Equipment
Company Ltd. (P)
Mansfield, Notts.

D.A. Canty

Swedish Royal
Refrigeration Ltd.
Watford, Herts.
Edmond Prior

Tappan International
Sales Ltd. (P)
Manchester

Terry Green

Thormville Industrial
Group Ltd. (P)
Cheltenham

Max Mines

Topp Textile
Rental Limited (P)
Horley, Surrey
Hakan Rosander

Weda Pump (UK) Ltd.
Manchester
Peter Dunn

Sverige

Antal anstallda: 39.328
Lonesumma: 2.762 Mkr
Addo Forséljnings AB
Awidaberg

Lennart Gustavsson

ASAB Serviceforetaget AB
Stockholm
Lennart Angeby

AB Ballingslévs
Traforadling (P)
Ballingslov

Tommy Persson
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Broderna Brodd AB (P)
Skanninge
Yngve Brodd

Darenas AB (P)
Atvidaberg

Jan-Erik Nilsson

Electrolux Commercial
Refrigeration AB (P)
Arvika

Per-Olof Sjoberg

Electrolux Constructor AB (P)
Siffle

Electrolux
Gjuteriprodukter AB (P)
Halleforsnas

Olof Omsén

Electrolux Motor AB
EMAB (P)
Huskvama

Hans G. Backman

Electrolux Svenska
Forsdljnings AB
Stockholm

Anders Scharp

Electrolux-Wascator AB (P)
Alingsds

Folke Heibert

Electrolux

Aterforsikrings AB
Stockholm

Leif Lindgren

AB Elektro Helios
Stockholm

Rainer Alfstrom

AB Elektroservice
Stockholm
Curt Egerot

EME-Norlett AB
Eskilstuna
Hans G. Backman

Euroclean AB (P)
madl
Fredrik Schumacher

Evert Larsson

Industri AB (P)

Kungilv
Larsson

Facit AB (P)
idaberg
Anders Scharp

AB Formverktyg (P)
Hagersten (Stockholm)
Ingemar Persson
Granges AB
Stockholm

Bo Abrahamsson

Granges Aluminium AB (P)
Stockholm
lan Wachtmeister

Granges Hedlund AB (P)
Stockholm

Sven Ekberg

Granges Mark AB (P)
Stockholm

Hans-Erik Bengtsson
Granges Metallverken AB (P)
Vasterds

Lennart Gustafsson

Granges Metalock AB (P)

Rune Kristiansson

Gringes Weda AB (P)
Upplands Vasby

Gunnar Bark

Hugin Kassaregister AB (P)
Stockholm

David Pope
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Husgvarna AB (P)
Huskvarna
Per-Olof Sjéberg
Husqgvarna Motor-
cyklar AB (P)
Odesh

P.G. Larsson

Husqvarna Symaskiner AB
Huskvarna
Leif Bagge

AB Hadors Plat (P)
Hoor
Stig Gulda

Johnson Metall AB (P)
Orebro

Rolf Andersson

B. Johanssons Pappers-
foradling AB (P)

Nygdrd

Owe Wermner

Jonsereds Godsskydd AB (P)
Partille

Ivar Nilroth

Kohlswa Jernverk AB (P)
Kolsva
Lennart Wikblom

Mikrovagsapplikation
(MVA) AB

Arvika

Hans Uddbom
Nordfor Teknik AB (P)
Vikmanshyttan

Sture Milling

Osby Vélund AB (P)

Trygve Jirestal
Platzer Bygg AB (P)
Su

Guj Brisius

SIA Lustgérden AB

Landskrona
Ake Eriksson

Skandinaviska Aluminium
Profiler AB, SAPA (P)
Vetlanda

Nils H. Bouveng

Stromsholmens

Mekaniska Verkstad AB (P)
Tranas

P. G. Larsson

AB Tvittman (P)
Malmé
John-Jacob Engellau

AB Volta
Stockholm
Rainer Alfstrom

Vixjo Rostiritt AB (P)
Vaxjo

Bo J. Ericson

Wirsbo Bruks AB (P)
Virsbo

Bengt Lagercrantz
Zig-Zag Fabriks AB (P)
Malmkoping

Sven Johansson
ZataTryckerierna AB (P)
Atvidaberg

Bo Sternbrink

AB Overums Bruk (P)
Overum

Lars-Goran Fasth

AB Overums Fénster-
fabrik (P)
Overum
Nils-Erik Danielsson

Thailand
Antal anstillda: 363
Lonesumma: 6 Mkr

* Electrolux Thailand
Company Ltd.
Bangkok

Ulf Persson

Trinidad
Antal anstdllda: 90
Lonesumma: 6 Mkr

Electrolux Ltd.
Port-of-Spain
Lloyd Seale (Barbados)

Uruguay
Antal anstillda: 25
Lonesumma: 1 Mkr

Electrolux S.A.
Montevideo
Rafael Barrenechea

USA
Antal anstallda: 10.123
Lonesumma: 815 Mkr

Bryan Metals, Inc. (P)
Bryan, Ohio
Robert Wm. Pollard

* Dataroval, Inc. (P)
Nashua, NH
Ronald Huch

Dometic Sales Corporation
Elkhart, Ind.
Gerald R. Wannamaker

Envirovac, Inc.
Rockford, lll.
Folke Heibert

Facit, Inc.
Greenwich, Conn.
Tom Jahn

Flymo Inc.
Mansfield, Ohio
Donald C. Blasius

Getinge International Inc.
Lakewood, N.J.
Dennis Canty (Storbrit.)

Granges American Corp.
New York, N.Y.
George E. Jones

Hugin Retail Systems, Inc.
Pattersson, N.Y.
Robert Rech, |r

Husqvarma Motorcycle Co.,
Inc.

San Diego, Calif.

Svenerik Eklund

National Union Electric
Corporation (P)
Greenwich, Conn,
Joseph V. McKee, Jr.

Partner Pacific Inc.
Sacramento, Calif.
Lennart Gustafsson

Swan Services, Inc.
Atlanta, Ga
Paul Culwell

The Tappan Company (P)
Mansfield, Ohio
Donald C. Blasius

Team Textile Service
Corporation (P)
Houston, Texas
Gunnar Andréen

Tecfor, Inc.
Bensenville, Il1.
Hans G. Backman

Viking Sewing Machine Co.,
Inc.

Minneapolis, Minn.

Pehr Komstadius

Weda Pump, Inc.
Stamford, Conn.
Gusten Eklund

Venezuela
Antal anstéllda: 1.063
Lonesumma: 85 Mkr

C.A. Electrolux (P)
Caracas

Ingvar Marklund
Distribuidora
Sueco-Venezolana
C. A. Suveca
Caracas

José Garcia Jorge

Vis! and
Antal anstillda: 3.517
Lonesumma: 309 Mkr

Autoliv GmbH (P)
Elmshorn
Leif Skold

BOCO Waschedienst Horst
Sieber GmbH (P)

Hannover

Werner Sperling

Deutsche Husgvarna GmbH
Schweinfurt
Willem de Gier

Electrolux GmbH (P)
Berlin
Sven Stork

Electrolux GmbH
Hamburg
Steffan Lundeberg

Electrolux-
Constructor GmbH (P)
Siegen,

Wolfgang Barth,
Rolf-Dieter Giesler

Electrolux-Cramer
GmbH (P)

Siegen
Adolf Kretzer

Electrolux Kiichentechnik
GmbH

Siegen

Adolf Kretzer

Electrolux Kalte-

und Wirmetechnik GmbH
Hamburg

Fredrik Axelsson

Electrolux-Loh GmbH
Siegen

Sven Stork

Electrolux Siegen Gmbh (P)
Siegen

Sven Stork
Electrolux-Sigmund

GmbH (P)

Mosbach

Horst Wefer

Electrolux Wascherei
und Service GmbH (P)
Miilheim-Ruhr
Wermner Sperling

Euroclean GmbH
Hamburg

Bengt Tillberg

Facit GmbH
Diisseldorf
Walther Christoffersen

Flymo GmbH
Hamburg

Peter B. Bullock,
Erik Karlberg

Granges Aluminium GmbH
Diisseldorf

Siegfried Dingel

Granges Metall GmbH
Frankfurt
Christofer A. Neuhaus

Granges Metalock GmbH (P)
Hamburg
Erwin Erfeling

Hugin Data
Vertriebsgesellschaft mbH
Hamburg

Jean-Louis Biétrix
Husqvama-Electronic-
Verkaufs GmbH

Siegen

Joachim Lobert,

Adolf Kretzer

Husgvarna Meister
Werke GmbH (P)
Schweinfurt

Tom Bennet

Husqvarna Vertriebs GmbH
Schweinfurt

Tom Bennet,

J.P. Heiden
Progress-Elektrogerate
Mauz & Pfeiffer

GmbH & Co. (P)
Stuttgart

Gunnar Odenram
Progress Verkauf GmbH
Stuttgart

Gunnar Odenram

Rolf Butenschén GmbH

Hamburg
Fredrik Axelsson

SAPA Aluminium
Profile GmbH
Disseldorf

Kire Wetterberg
Wirsbo Pex GmbH (P)
Heusenstamm

Stefan Haenelt

Volta Vertriebs GmbH
Hamburg

Steffan Lundeberg

Osterrike
Antal anstillda: 327
Lénesumma: 27 Mkr

Electrolux Bodenpflegegerte
Vertriebsgesellschaft mbH
Wien

Steffan Lundeberg .
(Vasttyskland)

Facit-Addo Biiromaschinen

Vertriebsgesellschaft mbH
Wi

ien
Magnus Stenberg

Granges Metallhandels-
ges.mbH

Waldegg

Christian Zugmeyer
Husgvamna Gesellschaft mbH
Linz

Norbert Holzman

Volta Bregenz GmbH (P)
Bregenz

Friedrich Zweifel (Schweiz)
Volta Elektrowaren-
Vertriebsgesellschaft mbH
Wien

Steffan Lundeberg
(Vasttyskland)

Ovriga lander
Antal anstillda: 13
Lonesumma: 1 Mkr

Summa
Antal anstillda: 101.663
Lonesurmma: 6.357 Mkr




Sammandrag

Koncernen under 10 ar" (belopp i Mkr, dar ej annat anges)

Forsiljning och resultat
Forsdljning

% Okning

Rérelseresultat efter avskrivningar?
Resultat fére bokslutsdispositioner

Lénsamhet
Rorelseresultat ovan i % av forséljning

Avkastning pd totala tillgangar
minus rorelseskulder?’ %

Avkastning pé eget kapital® %

Total avkastning pa eget kapital® %
Omriknad vinst i kronor/aktie®
Total omraknad vinst i kronor/aktie®”

Utdelning per aktie i kronor korrigerat
for emissioner”’

Utdelning i % av justerat eget kapital

Finansiell stillning
Balansomslutning
Justerat eget kapital
Soliditet
Riskkapital®

Andel riskkapital %

Ovrigt
Investeringar i fastigheter, inventarier
och verktyg, brutto

exkl. ingangsvarde for under dret
férvarvade bolag

Investeringar i % av forsaljning
Antal anstallda

Loner och ersattningar

Antal aktieagare

Koncernbokslut uppréttas enligt forvirvs-

metoden fr o m 1976

51.000 43.000 41.000 41.000 39.000 35.000 35.000

2 Planenl
from19

;g}a avskrivningar har tillimpats

1981 1980 1979 1978 1977 1976 1975 1974 1973 1972
26.595 22.874 15.137 12.023 9.239 7.646 6.425 5536 4.182 2.491
16,3 51,1 25,9 30,1 20,8 19,0 16,1 32,4 67,9 17,4
1.730 1.728 1.308 945 782 603 491 556 394 250
1127  1.054 934 828 562 443 356 469 371 253
6,5 7,6 8,6 7,9 8,5 79 7,6 10,0 9,4 10,0
11,7 14,9 16,6 15,1 16,1 16,8 13,9 21,1 19,1 19,6
6,7 15,3 16,6 14,6 17,1 14,8 13,1 16,6 17,7 13,0
25,8 20,2 19,4 20,9 20,2 = — - . =
9:80 19:05 18:10 13:60 11:65 9:10 7:10 9:00 7:30 4:83
37:50  25:05 21:20 19:45 13:80 = = = = =
8:00 7:50 6:00 5:00 4:20 3:66 3:33 3:06 2:78 2:22
43 50 4,7 4,6 4,5 5,4 52 53 4,8 5,0
21.767 17.832 11.270 9.078 6.965 5.424 5103 4511 3430 2.161
4.761 3.697 3.077 2.638 2243 1.645 1.478 1.305 1.306 990
21,9 20,7 27,3 29,1 32,2 30,3 29,0 28,9 38,1 45,8
6407 5.336 3.861 3.171 2669 1.973 1.813 1.624 1511 1.121
29,4 29,9 34,3 34,9 38,3 36,4 35,5 39,9 48,3 57,8
1.514 2515 863 863 448 452 414 348 260 134
1.248 1.230 715 559 439 352 340 331 208 107
4,7 5,4 4,7 4,6 48 4,6 5,3 6,0 5,0 4,3
101.700 102.900 82.000 75.600 69.500 71.600 65.900 63.500 51.100 35.600
6357 5403 3936 3.391 2975 2345 2064 1.778 1.374 798

32.000 29.000 20.000

3 Resultat efter dispositioner belastat med verk-
resultatrakningen och 50% skatt

" Féljande storre forvirv av bolagsgrupper har
jorts: Facit 1973; National Union Electric
orp. (NUE), USA, 1974; Arthur Martin samt

Tomnado, Frankrike, 1976; Therma, Schweiz,

Husgvarna och Partner, 1977; Jonsereds och

The Tappan Company, USA, 1979; Océanic

S.A., Frankrike, och Gringes AB 1980 samt

Nmttegrtérlorge, Progress, Vasttyskland och Hu-

gin :

¥ Resultatet efter avskrivningar och finansiella
intakter uttryckt i procent av totala tillgangar
med avdrag av ej rantebirande kortfristiga skul-
der enligt balansrikningen.

 Resultat efter finansiella intikter och kostna-
der belastat med 50% skatt, uttryckt i procent
av drets ingaende egna kapital, beriknat som
summan av redovisat pital och 50% av
obeskattade reserver. Berikning av justerad
vinst efter skatt se sid 18 not 5.

lig skatt er:l‘igl

bokslutsdispositioner, uttryckt i procent av

rets ingdende kapital enligt not 4 ovan.

© Berdkning se sid 18 not 5.
7' For 1981 enligt styrelsens forslag. Utdelning
per aktie har justerats for s k split och for ge-
nomforda fondemissioner.
8 Eget kapital, minoritetsintressen, obeskattade
reserver samt latent skatteskuld pd i forvarvade
bolag ingdende obeskattade reserver.
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